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Forord

I denne rapporten tar Antirasistisk Senter for seg de ulike høyre-
radikale og høyreekstreme aktørene i Norge. Noen av disse er 
medlemsorganisasjoner, noen er politiske partier, mens andre er løse 
nettverk på internett sammensatt av personer med et felles verdi-
syn. Men det disse har til felles er en konspiratorisk oppfatning om 
at såkalte europeiske eller vestlige verdier er under angrep. Hva disse 
verdiene betyr for disse ulike gruppene kan variere noe, og hvor dette 
angrepet kommer fra er det også ulike oppfatninger om, men samrøret 
mellom disse gruppene blir stadig tydeligere. Særlig ble dette samrøret 
tydelig under pandemien der mange av disse fant sammen i motstan-
den mot myndighetenes tiltak for å hindre spredning av coronaviruset. 
I tillegg til disse ideologiske aktørene har vi alternative medier som 
Document.no, Alternativ Media og andre som fungerer som talerør for 
personer og organisasjoner med et konspiratorisk verdenssyn. 
I Norge har det i nyere tid vært flere forsøk på å kopiere ulike nordiske 
og europeiske bevegelser med manglende hell. Eksempler på disse er 
Soldiers of Odin som oppsto i Finland. Dette endte opp som et lite 
blaff i Norge grunnet inkompetanse og interne stridigheter blant de 
involverte. Pegida ble også forsøkt dannet av den tidligere læreren Max 
Hermansen. Etter en marsj i januar 2015 døde bevegelsen ut i løpet av 
våren samme år og fungerer i dag mest som en side på Facebook. 
Etter valget av Donald Trump som president i USA i 2016, kom det 
en liten bølge av såkalte sofistikerte alt-rightere, eller alternativhøyre, 
inspirert av den hvite nasjonalisten Richard Spencer. Bevegelsen in-
spirerte lignende grupper, men hadde en kortvarig popularitet. 
 
Aktørene som er omtalt i denne rapporten er fortsatt aktive den dag i 
dag selv om noen har sitt utspring fra bevegelser og organisasjoner som 
i dag ikke eksisterer. Høyreradikale høyreekstreme er i enkelte tilfeller 
transnasjonale. Stopp Islamiseringen av Norge (SIAN) stammer fra 
sammenslutningen av den danske gruppen Stopp Islamiseringen av 
Danmark og engelske anti-islam-aktivister. Den nordiske motstands-
bevegelsen er aktiv i Norge, Sverige, Finland, Danmark og til dels 
Island. Til slutt har terrorangrepene til Breivik inspirert flere andre 
ekstreme høyreaktivister. Blant disse er Philip Manshaus og de to skole-
angrepene i Eslöv og Kristianstad i Sverige og Brenton Tarrant i New 
Zealand.  
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I akademisk litteratur skiller man mellom den radikale høyre-
siden og det ekstreme høyre for å skille mellom ikke-voldelige og 
voldelige aktører. Den radikale høyresiden er ofte kraftig mot inn-
vandring og opptatt av nasjonalisme, men ønsker å operere innenfor 
demokratiske rammer og endre systemet innenfra. 
Det ekstreme høyre, det vil si eksplisitt rasistiske og anti-
semittiske voldsaktører som foreslår at demokrati bør erstattes og 
mener vold er et legitimt middel for å oppnå endring. 

Formålet med denne rapporten er å gi en grundig gjennomgang av 
hvilke aktører som er aktive på den radikale og ekstreme høyresida, 
kartlegge samrøret mellom disse aktørene og komme med anbefalinger 
til hvordan storsamfunnet skal møte dette. 

Ulike grupperinger 

I denne rapporten velger vi å sette søkelys på organisasjoner og partier 
som er aktive i dag og som har bemerket seg med mye aktivitet de siste 
årene, som har et samrøre som er tydelige i deres overlapp på tvers av 
hverandres aktiviteter, tilstedeværelse og interaksjon på sosiale medier. 
Av organisasjoner har valgt å fokusere på Den Nordiske Motstands-
bevegelsen som er den organisasjonen med klarest voldspotensiale og 
SIAN som er særdeles aktive både på sosiale medier og med gate-
aksjoner. Av politiske partier har vi valgt å sette søkelys på Alliansen og 
Norgesdemokratene.  
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1. Partiet Norgesdemokratene 

 
1.1 Kategori 

Den første organisasjonen vi tar for oss er det politiske partiet Norges-
demokratene. Partiet er svært restriktive i spørsmål om innvandring og 
utenrikspolitikk. I partiets program står det at partiet er et nasjonal-
konservativt folkeparti med et nasjonalistisk grunnsyn basert på 
verdikonservatisme og solidarisk velferdsmodell. I program-
met kan man også lese at partiet legger vekt på eiendomsrett og 
markedsøkonomi og bygger sin politikk på “kristne grunnverdier” med 
basis i såkalt “norsk kultur og tradisjon”. Norgesdemokratene er et inn-
vandringsfiendtlig parti, frykter masseinnvandring fra muslimske land 
til Norge og Vesten, og er bekymret for at vestlige liberale verdier og 
kristen kulturarv vil trues. 

I et innlegg i avisen Nationen, beskriver tidligere leder Makvan 
Kashiekal og tidligere nestleder Vidar Kleppe partiet som «Et parti med 
politikere som setter Norge og norske borgere først. Videre skriver de: 
«det er en enorm frustrasjon i velgermassen, fordi Storting og Regjer-
ing gir bort selvråderetten, grunnloven, naturen, strømmen, pengene, 
kontrollen og trygghetene til EU, FN, og ethvert annet land som vil 
ha penger av oss». De er svært kritiske til det de kaller globalismen, og 
skriver videre at deres politikk består av høyresidens næringspolitikk, 
sentrums miljøomsorg og sosialistenes velferdsordninger, kombinert 
med nei til islamisering og ja til frihet. Det hevdes ifølge dem selv at de 
har plukket ut det beste fra de ulike etablerte partiene. Statsvitere om-
taler Norgesdemokratene som et islamofobisk parti på ytre høyreside, 
sammen med Folkebevegelsen mot innvandring, Stopp islamiseringen 
av Norge og det nå nedlagte Norwegian Defence League. Partiet kan 
etter vårt syn beskrives som høyreradikale. Flere har meldt overgang 
fra det nå nedlagte, høyreradikale Selvstendighetspartiet (Shp) og det 
høyreekstreme partiet Alliansen. 

https://www.idunn.no/doi/10.18261/issn.1504-291X-2017-02-01
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1.2 Historie, oppbygging og ledelse 

Norgesdemokratene ble dannet i 2002, under navnet Demokratene, 
med den tidligere Frp-stortingsrepresentanten Vidar Kleppe som parti-
ets første leder. Kleppe hadde meldt seg ut av Frp etter partiets oppgjør 
med medlemmer som flertallet i partiets ledelse mente svekket partiet 
med for ekstreme utspill. Hans ideologiske allierte Jan Simonsen ble 
året før ekskludert av Frp mens han fortsatt satt på Stortinget, og ble 
dermed Norgesdemokratenes de facto første og hittil eneste represen-
tant på Stortinget, selv om han formelt var uavhengig representant ut 
stortingsperioden. Partiet samlet seg rundt en nasjonalistisk og inn-
vandringsfiendtlig plattform som tiltrakk elementer som følte seg 
fremmedgjort av Frps oppgjør innen egne rekker. Demokratene var 
ikke i stand til å fange opp noen større misnøye i og rundt Frp, men 
fikk noen kommunestyrerepresentanter og en enslig fylkestingrepre-
sentant i Vest-Agder. Etter en effektiv valgkamp i allianse med den 
anonyme, sterkt kontroversielle og populistiske siden Sørlandsnytt på 
Facebook, gjorde partiet imidlertid et godt valg i 2019 og fikk ti 
representanter i Kristiansand bystyre og tre medlemmer i Fylkestinget. 
I kjølvannet av valgsuksessen på Sørlandet, meldte Oslo Frps eksklud-
erte leder Geir Ugland Jacobsen seg inn i Norgesdemokratene i 2021 
sammen med blant annet Kent Andersen, begge kjent for ekstreme 
utspill mot innvandrere og spesielt mot muslimer. Nåværende leder 
Geir Ugland Jacobsen uttaler i en podcast på partiets hjemmesider at 
«muslimske flyktninger er unitegrerbare» og at «nordmenn om få tiår 
vil være i mindretall. Han har satt i gang en fornyelsesprosess i partiet, 
og jobbet for å konsolidere partiets posisjon på ytre høyre fløy. 
Blant annet har det nå nedlagte høyreradikale Selvstendighetspartiet 
slått seg sammen med Norgesdemokratene.  
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Norgesdemokratene ble dannet i 2002 og kjemper i dag om posisjonen 
som Norges ledende høyreradikale parti, med Alliansen. En primær 
forskjell på partiene er at mens Alliansens hovedfiende er jøder, ser 
Norgesdemokratene muslimer og såkalte globalister som den største 
trusselen mot Norge. Alliansen forfekter blant annet den nynazistiske 
teorien om “ZOG” (Zionist Occupation Government), mens ledende 
aktører i Norgesdemokratene har forfektet Eurabiateorien som blant 
annet 22. juli-terroristen refererte til i sitt manifest. Begge konspiras-
jonsteoriene hevder at det foregår en bevisst “befolkningsutskiftning” 
og at Vestens politikere er landssvikere. En viktig komponent i teorien 
om befolkningsutskiftning er ideen om såkalt remigrasjon. Det vil si 
at dersom ytre høyre får makten, som jo både Alliansen og Norges-
demokratene er en del av, så skal alle ikke-hvite europeere deporteres 
til sine såkalte opprinnelsesland, med makt. Begge partienes ledere har 
forfektet konspirasjonsteorien om at Donald Trump ble fratatt valg-
seieren. 

Norgesdemokratene har siden oppstarten vært tett knyttet til den 
høyreekstreme organisasjonen Stopp Islamiseringen av Norge (SIAN), 
og blant annet Christen Krogvig og Stig Andersen har hatt ledende 
posisjoner i både SIAN og Norgesdemokratene. Selv om partiet er 
uttalt i sin støtte til Israel mot muslimer, har det ved flere anledninger 
ført opp antisemitter på partiets lister. I 2019 ble en ledende, hemmelig 
aktivist i Den Nordiske Motstandsbevegelsen ført opp på partiets liste-
forslag i Telemark og Vestfold. Mannens navn var fjernet på de endelige 
listene. En av partiets toppkandidater i Stortingsvalget i 2021 i Nord-
land, veteran i både Folkebevegelsen Mot Innvandring og Demo-
kratene, Amund Garfors, har i mange år kommet med sterkt rasistiske 
ytringer mot muslimer og andre innvandrere i ulike sammenhenger. 

Garfors var i en periode ute av Norgesdemokratene etter intern strid, 
men blir forsvart av den nye lederen Ugland Jacobsen. I FMI jobber 
Garfors tett på nynazisten Morten Lorentzen, som har marsjert med 
Den Nordiske Motstandsbevegelsen og er knyttet til det internasjonale, 
nynazistiske Blood & Honour-nettverket. Garfors sitter i dag i styret til 
Norgesdemokratenes fylkeslag i Nordland. 
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En person som har deltatt på samme Blood & Honour-nettverkets 
arrangementer er Norgesdemokratenes 4. kandidat i Oslo under 
kommunevalget i 2019, Frank Eugen Edvardsen. Han er i dag til-
knyttet et høyreekstremt fotballsupportermiljø som i en årrekke har 
besøkt og mottatt besøk fra personer som blant annet er tilknyttet 
terrororganisasjoner som den forbudte, britiske Combat 18 (18 står 
for Adolf Hitler). Edvardsen var også oppført på Blood & Honour sine 
lister som kontaktperson i 2011. 

En annen kjent kandidat for Norgesdemokratene var Max Herman-
sen, frontfiguren i den norske avleggeren av den tyske, høyreekstreme 
Pegida-bevegelsen og tidligere sentral person i SIAN. Leder for partiets 
lokallag i Trondheim og fylkesleder i Trøndelag, Øyvind Eikrem, var 
ansatt som førsteamanuensis i psykologi ved NTNU. Eikrem ble sagt 
opp fra NTNU etter at ansettelsesutvalget fant det overveiende sann-
synlig at han sto bak en anonym Facebook-profil med hatefulle 
ytringer.

https://khrono.no/vedtak-klart-eikrem-far-sparken-pa-grunn-av-hatefulle-ytringer/591069
https://khrono.no/vedtak-klart-eikrem-far-sparken-pa-grunn-av-hatefulle-ytringer/591069
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1.3 Ideologi/program 

Norgesdemokratene har som uttalt mål å styrke bibelhistoriens og 
kristendommens plass i skolen, samtidig som de ønsker å kutte all 
offentlig støtte til andre trossamfunn. Partiet er sterkt imot norsk 
medlemskap i EU, og ønsker samtidig å si opp EØS- og Schengen-
avtalen. Partiet ønsker blant annet å avskaffe straffelovens paragraf 
185, forbudet mot diskriminerende og hatefulle ytringer, og å legge 
ned asylinstituttet. I partiets program kan man lese at det «i 40 år har 
blitt forsøkt å få samfunnseksperimentet flerkultur til å virke gjennom 
integrering som ikke noe sted i Europa har ledet til suksess». Norges-
demokratene ønsker å ta begrepene «flerkultur» og «integrering» ut av 
offentlig forvaltning, og mener Norge må baseres på samling om eksis-
terende norsk kultur og verdisyn gjennom assimilering. Alle inn-
vandrede personer skal forsøkes assimileres ved hjelp av positive til-
tak, uten at det presiseres hva disse skulle være. Med tanke på hvordan 
assimilering har foregått i Norge opp gjennom historien, gir det grunn 
til bekymring. 

Videre kan man lese at barn som er født i Norge ikke er norske, og 
derfor skal sendes tilbake med sine foreldre ved avslag på opphold i 
Norge. Partiet vil avskaffe «radikale studier» som kjønnsstudier, 
hvithetsstudier og andre «krenkelsesstudier» som er basert på «pseudo-
vitenskap» og «politisk radikale premisser». Partiet mener disse ikke bør 
støttes av staten, og heller erstattes av fag som er vitenskapelige eller 
har økonomisk verdi. I partiets program kan man også lese hvor 
«bekymringsverdig det er at norske kvinner føder færre barn enn det 
som er nødvendig for å opprettholde landets folketall uten immigrasjon 
og at den etniske befolkningen kommer til å dø ut om det ikke legges 
til rette for at norske menn og kvinner skal finne det ønskelig, for-
svarlig og riktig å få flere barn». Her har vi eksplisitt støtte til den 
høyreradikale konspirasjonsteorien om befolkningsutskiftning. I likhet 
med mange andre reaksjonære høyreorienterte bevegelser avviser 
Norgesdemokratene også at klimaendringene er menneskeskapte, men 
anser seg som et miljøvennlig parti med fokus på klassisk naturvern. 
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1.4 Islamofobi 

Partiet uttrykker sterk skepsis til islam. Flere av medlemmene har ut-
trykt seg i sterke ordelag mot islam som religion, og mener religionen 
legitimerer undertrykkelse og terrorisme. En av partiets hovedsaker er å 
framholde islam som et politisk idésystem. I partiprogrammet kan man 
lese at «Islam er et konkurrerende samfunnssystem med egne lover, 
rettssystem, økonomisk system, politikk, skolesystem, leveregler og kul-
tur. Islam skal ikke etableres i Norge. Derfor må islamiseringen aktivt 
motarbeides. Menigheter som forkynner en lære som er uforenlig med 
verdiene i et sekulært samfunn, skal ikke motta noen offentlig støtte – 
ei heller støtte fra utlandet». Kjernen i mellomkrigstidens europeiske 
antisemittisme var å peke ut jødene som et problem i samfunnet, på 
lignende vis som Norgesdemokratene ser på muslimer som et fremme-
delement i Europa og Norge. I programmet har partiet et eget punkt 
om hvordan islam er en trussel mot norske verdier. Tidligere leder 
Vidar Kleppe tok etter terrorangrepene i London i 2005 til orde for å 
stenge alle moskeer, og sa følgende «Det er dramatisk å stenge moskeer 
med hensyn til religionsfriheten, men jeg stoler ikke på muslimer når 
de sier at de tar avstand fra terror». 

Fylkesleder i Nordland, Amund Garfors uttalte etter de samme terro-
rangrepene at muslimer enten må forlate islam eller bli tvunget til å 
forlate ikke-muslimske land, og at 
islam er terrorisme og må bli forbudt. Garfors var også villig til å se 
bort fra religionsfriheten av hensyn til Norges sikkerhet. 
Under Stortingsvalget i 2021 uttalte Garfors til Filter Nyheter «– Jeg 
har vært medlem av alt det går an å være medlem i for å stoppe de jævla 
muslimene. For det blir vår undergang. Folk forstår ikke hvor alvorlig 
det er». 
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Kent Andersen, tidligere fylkesstyremedlem i Frp og som fungerte fra 
2021-2022 som nestleder i Norgesdemokratene i Oslo, er fast bidrag-
syter hos det høyreradikale og islamfiendtlige nettstedet Document.no. 
Han fikk stor oppmerksomhet da han skrev en kronikk med tittelen 
«Drøm fra Disneyland» sammen tidligere partikollega Christian 
Tybring-Gjedde i 2011. I et intervju med NRK etter terrorangrepene 
22. juli 2011, bedyret Andersen at han hadde lært at han ikke skal 
generalisere muslimer om det skjer et terrorangrep. Det varte imidlertid 
ikke lenge før Andersen igjen framstilte muslimer som fiender av sam-
funnet. Andersen har foreslått å omgjøre heimevernet til et organisert 
borgervern i form av en halvmilitær politistyrke rettet blant annet mot 
det han mener er muslimske enklaver i Norge. 
 
I et innlegg hos det høyreradikale nettstedet Document.no skrev 
Andersen blant annet at «Myndighetene i Europeiske land må velge 
side og ta tilbake kontrollen og sikkerheten med alle midler. Dette 
innebærer enorm maktbruk mot muslimske enklaver, at flerkultur-
prosjektet må avsluttes og egne borgeres interesser blir satt først igjen. 
Og her er det mulig å montere en sikkerhetsventil for overtrykket av 
rasende frustrasjon: Staten kan styrke sitt voldsmonopol ved selv å 
skape organiserte borgervern: Bevæpnede vektere eller en bevæpnet nas-
jonalgarde. Kanskje det er på tide å trekke heimevernet ut av møllposen 

og skape en moderne, halvmilitær styrke underlagt politiet? Det vil 
sikkert gi flere skarpe situasjoner, men hva er alternativet? Det koster å 
rette opp politiske blundere. Det er nemlig grenser». Etter terror-
angrepet i Stockholm i 2017, der fem personer mistet livet, etterlyste 
Andersen raseriet, hatet og hevnlysten hos det europeiske folket og 
lurte på hvorfor folk kun reagerte med rosetog. 
Videre har Andersen beskrevet islam som en sekt, der selv moderate 
muslimer blir plassert i bås med reaksjonære. Og at «innvandringen av 
fanatiske, krigføre menn fra dysfunksjonelle stater ødelegger for både 
trygghet, kvinner, arbeidsfolk, freden, friheten, ytringsfriheten, jøder, 
homofile, kristne, og enhver muslim som måtte ønske å forlate islam. 
Og det var ikke sånn for ti år siden da islam var en bagatell. Det var 
tryggere før. Dårlig politikk har tillatt fanatisme, fundamentalisme og 
fremmed ukultur å splitte hele Europa».
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1.5 Andre kontroverser og tilknytninger 
til høyreekstreme miljøer 

I juli 2021 meldte flere nyhetskilder at PST undersøkte mulige 
koblinger til høyreekstremisme i forbindelse med et stort våpenbeslag. 
Flere nordmenn ble pågrepet og siktet for våpenlovbrudd, blant dem er 
30 år gamle Oliver Hugaas fra Bodø. Hugaas kaller seg selv nasjonalist, 
og ble valgt som leder for det nå nedlagte Selvstendighetspartiet (Shp) i 
januar 2020. Han har bakgrunn fra både Alliansen og Norgesdemo-
kratene. Hugaas engasjerte seg i høyreradikale grupper etter at partiet 
Rødt gjorde et godt kommunevalg i 2015 og fikk ordføreren i Bodø. 
Etter at han ble valgt som leder for Shp uttalte Hugaas «Vi skal smadre 
kommunismen mot det uknuselige berget av vår kollektive vilje». I 
et intervju med det verdikonservative nettstedet “Ekte Nyheter” har 
Hugaas beskrevet seg selv som en «gamer» og «shitposter» som hadde 
fått nok av samfunnsutviklingen. Han mener at europeere blir utsatt 
for en ekte og organisert befolkningsutskiftning og at det haster med 
å handle slik at europeere ikke vil forsvinne som folk. Andre uttalelser 
fra Hugaas inkluderer: «Politikk er krig med andre midler og i denne 
krigen er vårt folk ikke tjent med at vi kjører høvdingveldet. Jeg vil ofre 
alt for Norge, folkets kjærlighet er min belønning», «Disse parasittene 
skal bli underkuet vår kollektive vilje! Nok er nok, tiden er kommet for 
å skyte spurv med kanon. Ingen nordmann skal måtte lide en dyster sk-
jebne fordi at danserne på Stortinget ikke har manndom nok til å sette 
ned foten», og ikke minst har han tatt til orde for å ta i bruk Heimev-
ernet i «utvalgte bydeler» i de store byene i Norge for å «bekjempe det 
kriminelle miljøet som vokser frem». 
Hugaas var etter nedleggelsen av Shp aktivist for Norgesdemokratene 
og var det fortsatt da han ble pågrepet i 2021.  
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Kjersti Marie Adelheid Gilje ble i 2017 ekskludert fra Norgesdemo-
kratene da det ble satt søkelys på henne uttalelser fra 2012, under 
rettsaken mot Anders Behring Breivik. «Jeg synes at talen til Anders 
Behring Breivik er helt enorm. Han er sylende skarp og jeg støtter han 
fullt ut i hans synspunkter» skrev hun på sin Facebook-side og til-
føyde at hun tok avstand fra hans handlinger. Gilje ble intervjuet om 
denne uttalelsen ved to tilfeller - av Klassekampen i 2013 og igjen av 
VG i 2017. «Det han gjorde var så grusomt at jeg ikke kunne tro det, 
men han gjorde det for å verne landet vårt mot Islam». Det var disse 
uttalelsene med flere som førte til eksklusjon i 2017 og daværende 
nestleder Makvan Kasheikal uttalte at ledelsen ikke tolerer medlemmer 
som støtter Behring Breivik. Etter lederskiftet er Gilje i 2023 tilgitt og 
ønsket velkommen tilbake i partiet av Geir Ugland Jacobsen. Hun står 
på liste for partiet i Rogaland for kommunevalget i 2023.  
 
En annen person som ikke bare står på liste i Rogaland, men er partiets 
toppkandidat og ordførerkandidat i Haugesund, er Tore Rasmussen. 
Rasmussen tilhørte i sin ungdomstid det som da var det mest aktive 
voldelige nynazistiske miljøet i Norge. Rasmussen var på den tiden 
aktiv i Vigrid og i den innerste kretsen til Benjamin Hermansens 
drapsmenn. I 2000 ble han sammen med syv andre nynazister tiltalt for 
grov vold mot to menn av afrikansk opprinnelse. Det ene voldsofferet 
ble knivstukket åtte ganger og overlevde så vidt. Rasmussen var den 
eneste som ble frikjent under rettsaken. I rettsdokumentene kan man 
lese at Rasmussen hadde med seg løpesedler med teksten: «National 
Alliance – redd den hvite rase». Videre sto det «Doctor Pierce taler om 
jødene» med lenken til nettsiden til National Alliance, en amerikansk 
høyreekstrem organisasjon. Doctor Pierce, eller William Luther Pierce, 
var lederen for den høyreekstreme organisasjonen. 
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Han var tidligere professor og forfatter av flere kjente bøker som har 
vært viktige for nynazister i vår samtid. Hans mest kjente roman «The 
Turner Diaries» har inspirert flere høyreekstreme terrorister. Rasmus-
sen er i dag ikke en del av et åpent militant miljø, men har i omtrent 
ti år tilhørt den europeiske identitærbevegelsen. Identitærbevegelsen 
er i dag de fremste promotørene av konspirasjonsteorien om befolk-
ningsutskiftning. Det er heller ikke en fredelig patriotisk bevegelse. De 
roper rasistiske skjellsord på gatemarkeringer og viser nazihilsen. De 
har også vært innblandet i flere voldsepisoder mot ikke-hvit ungdom og 
politiske motstandere. I 2018 ble Rasmussen nektet innreise til Stor-
britannia på grunn av tilknytningen til Identitærbevegelsen. Rasmussen 
har også startet et patriotisk forlag i samarbeid med Bjørn Christian 
Rødal.  
 
Bjørn Christian Rødal var tidligere nestleder i Alliansen, men har 
meldt overgang til Norgesdemokratene. Han har ingen verv i partiet. 
Rødal er også aktiv i identitærbevegelsen og har deltatt på flere kon-
feranser rundt omkring i Europa med kjente aktører i bevegelsen. Han 
har også vært en av arrangørene av lignende konferanser i Oslo der 
kjente hvite nasjonalister som amerikaneren Greg Johnson og øster-
rikeren Martin Sellner har vært invitert. Som medstifter av et forlag 
sammen med Tore Rasmussen har fokuset vært på det de anser som 
nasjonalistisk og patriotisk litteratur. Det ble skapt store kontroverser 
da forlaget ønsket å bruke Deichman Bjørvika som lokale for lansering 
av en bok om konspirasjonen om befolkningsutskiftning. 
Arrangementet ble til slutt flyttet etter protester fra ansatte, fag-
foreningsrepresentanter og antirasister.

https://www.youtube.com/watch?v=_kEgufjqlio
https://filternyheter.no/her-taler-han-sammen-med-breivik-apologet-stifter-av-forlaget-legatum-var-i-jodefiendtlig-og-rasistisk-nettverk/
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1.6 Konflikt og utmeldelse av prominente 
personer i partiet   

Kent Andersen meldte seg i 2022 ut av partiet Norgesdemokratene 
på grunn av interne stridigheter og uenigheter med blant andre Geir 
Ugland Jacobsen. I en timelang video publisert på Facebook den 15. 
mai 2022 uttaler Andersen at grunnen til utmelding er «at han ikke 
jobber med gærninger, høyreekstreme og amatører». Han beskriver 
den nye ledelsen som amatører uten etikk. Både Andersen og Ugland 
Jacobsen meldte seg inn i Norgesdemokratene etter eksklusjon fra 
Fremskrittspartiet. Kent Andersen inviterte Ugland Jacobsen til val-
gkamputvalget for FrP i 2019, men i ettertid ble Frp for «woke» for 
begge to. Geir Ugland Jacobsen ble i desember 2020 ekskludert av Frp 
på grunn av et uttalt ønske om å bevege partiet i en mer nasjonalistisk 
retning. Denne ekskluderingen resulterte i at begge ble aktive i Norges-
demokratene. Andersen uttalte kritikk mot omfavnelse av høyreeks-
treme krefter og symbolikk. Særlig fikk styremedlem i Norgesdemo-
kratene Oslo Sør, Reinert Skadsem ansvaret for at valget i 2021 gikk 
så dårlig da han sto på stand med en t-skjorte med påskriften «hvite liv 
teller». Det hjalp heller ikke at Ugland Jacobsen på den samme standen 
brukte et norrønt smykke som mange assosierer med enkelte høyre-
ekstreme bevegelser. Ugland Jacobsens vennskap med Tore Rasmussen 
hjalp heller ikke på imaget som et parti som skal være spiselig for folk 
flest. I tillegg uttalte Andersen at sammenslåingen med Shp var turbu-
lent og problematisk og at man ved å bruke personer som Skadsem som 
«en del av sitt faste entourage», jager vekk folk fra venstresiden som 
man eventuelt ville kunne rekruttert. 
Videre opplyser Andersen om et stadig vanskeligere samarbeidsklima 
med Ugland Jacobsen som stadig var uenig med sentralstyret i partiet 
og ble nedstemt i sak etter sak uten at det fikk noen konsekvenser. Det 
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kom stadig inn bekymringsmeldinger om Ugland Jacobsens opp-
treden under møter da han gjorde medlemmer ukomfortable med sin 
konfronterende stil. Da støttespillere av Ugland Jacobsen dannet et 
nettverk som til slutt kuppet både Landsstyret og Sentralstyret, fikk 
Andersen og flere andre nok. Man kan spørre seg hvor ille det står til 
med gjenværende sentrale medlemmer om en person som har etterlyst 
et behov for at heimevernet må rydde opp i såkalte muslimske enklaver 
i Oslo, uttrykker bekymring for høyreekstreme holdninger.  
 
I mars 2023 meldte en av grunnleggerne Vidar Kleppe seg ut av 
Norgesdemokratene etter en konflikt med leder Ugland Jacobsen og 
sentralstyret i partiet. Kleppe uttalte seg på sin egen Facebook-side om 
Ukraina-krigen og mente at Putin bør stilles for internasjonal dom-
stol. Ugland Jacobsen mener saken dreier seg om at Kleppe opptrådte 
illojalt mot landsstyret ved å uttale seg før partiet hadde landet på en 
offisiell linje om krigen. Kleppe mistet sin posisjon som æresmedlem 
og nasjonal talsperson for partiet. Han mener det er på grunn av 
hans standpunkt om krigen, men Ugland Jacobsen hevder at grunnen 
til eksklusjonen var brudd på en avgjørelse om å ikke uttale seg om 
Ukraina-krigen før landsstyret hadde behandlet saken. Ingen av partiets 
representanter i bystyret i Kristiansand tar gjenvalg og velger å stå på 
liste for Vidar Kleppes nye partiprosjekt.

1.7 Bytte av partinavn 

Partiet sendte i januar 2023 ut en pressemelding om bytte av partinavn 
fra Demokratene til Norgesdemokratene. Navneendringen ble vedtatt 
noen måneder tidligere. Partileder Ugland Jacobsen beskriver grunnen 
til navnebytte at det nye navnet beskriver tydelig hva partiet står for, i 
tillegg til ideologisk slektskap med partier i Sverige og Danmark som 
også setter sitt land og sitt folk først. I tillegg markeres avstand fra 
Demokratene i USA. 

https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/kEKqmv/vidar-kleppe-kastes-ut-av-eget-parti-starter-kleppelista
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2. Stopp Islamiseringen av Norge 
 

2.1 Kategori 

Stopp islamiseringen av Norge (SIAN) er en norsk gruppering som selv 
beskriver seg som anti-islamsk. Organisasjonen ble først etablert som 
«Aksjonskomiteen mot bønnerop» i 2000, men skiftet navn til Forum 
mot islamisering samme år. De skiftet navn igjen i 2008, til Stopp 
islamiseringen av Norge (SIAN), da det var flere andre organisasjoner i 
Europa som brukte «Stopp islamiseringen» som navn. Organisasjonens 
mål er ifølge deres egne vedtekter «å motarbeide, stoppe og reversere 
islamiseringen av Norge». De mener islam er en totalitær politisk ide-
ologi og bevegelse som strider mot lovverket i det norske samfunnet, og 
ønsker å stoppe bygging av moskeer og hindre muslimsk innvandring. 
 
Foreningen påberoper seg å bygge på demokratiet, rettstatens prin-
sipper og FNs menneskerettighetserklæring. På nettsidene deres kan 
man lese at «Islam er en totalitær politisk ideologi og bevegelse som er i 
strid med Grunnloven og lovverket i det norske samfunnet. Islam 
strider også mot demokratiske og menneskelige verdier i hele verden 
ved det islamske lovsystemet sharia». 
 
Videre hevder de at de ønsker å samarbeide med «demokratiske krefter 
i andre land som bekjemper islamiseringen». Grunnen til at organi-
sasjonen ønsker dette, er ifølge deres nettsider at «islam er en trussel 
mot vår fred og frihet. Ikke bare i Norge, men over hele verden følger 
ufred med islam. Siden 11. september 2001 har muslimske terrorister 
utført mer enn 38 000 dødbringende angrep verden over. Islam er et 
komplett politisk system for samfunnsstyring, i religiøs forkledning». 
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Ifølge vedtektene er SIAN en ikke-voldelig organisasjon, og nazister 
eller rasister kan ikke oppnå medlemskap. De påstår også å ta avstand 
fra rasisme, da «islam ikke er en rase», at de «tar avstand fra politisk 
tankegods som strider mot demokratiske og humanistiske idealer, og er 
heller ikke imot muslimer som mennesker, da muslimer er islams første 
ofre». De påstår de ikke er mot muslimer, men de peker stadig vekk ut 
muslimer og antatte muslimer som «deporteringskandidater», og velger 
gjentatte ganger å holde provokasjonmarkeringene sine i områder med 
relativt stor andel beboere med innvandrerbakgrunn.  
 
SIAN har en fremtoning og retorikk som kan oppfattes som indirekte 
oppfordrende til vold på linje med den vi kjenner hos andre lignende 
grupperinger. Antirasistisk Senter mener gruppen kan omtales som 
høyreekstrem, gitt hvordan det er vanskelig å se for seg at det de jobber 
for vil kunne gjennomføres innenfor demokratiske og ikke-voldelige 
rammer.
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2.2 Sentrale personer

Arne Tumyr var SIANs første leder. Han ledet organisasjonen frem til 
2014 og var lenge sentral og ofte synlig i gatebildet på demonstrasjoner 
frem til hans død i februar 2023. Tumyr var lokallagsleder for 
Human-Etisk Forbund (HEF) i Bergen og senere Vest-Agder. Det 
endte med brudd mellom Tumyr og HEF da flere var imot hans syn på 
islam og ikke anså det som religionskritikk. I forbindelse med retts-
saken mot Anders Behring Breivik sa Tumyr i flere intervjuer at han 
tok avstand fra terroristens handlinger, men sluttet seg til enkelte av 
hans islamkritiske innspill. Blant annet at «islam er en trussel mot det 
europeiske og det norske samfunn». 

Stig Andersen fungerte som leder i SIAN fra 2014-2019, frem til 
nåværende leder Lars Thorsen tok over. Andersen fremstår som 
aggressiv når han blir konfrontert med hvor hatefullt budskapet SIAN 
står for faktisk er, og når han holder taler på organisasjonens mark-
eringer. Andersen sto på liste for det høyreekstreme partiet Alliansen 
for Stortingsvalget i 2021. I en nå slettet video publisert på Facebook 
i september 2021 hevder han imidlertid å ha gitt opp politisk arbeid 
da han mener bevegelsen han tilhører ikke får gjennomslag. Andersen 
uttrykte skuffelse over valgresultatene til Alliansen og Norgesdemokra-
tene, samtidig som han er redd SIAN vil oppløses når Lars Thorsen gir 
seg fordi «ingen har kunnskap eller baller nok til å ta over arbeidet». 
Andersen har imidlertid deltatt på organisasjonens markeringer på 
Eidsvolls Plass i september 2022.  
Lars Thorsen tok over som leder i 2019. Samme året ble han dømt til 
30-dagers betinget fengsel og en bot på 20 000 kroner for hate-
fulle ytringer, som retten kom frem til var brudd på straffelovens §185. 
Bakgrunnen var en demonstrasjon foran Stortinget i september 2018, 
der det ble delt ut løpesedler og holdt appeller. Etter en aktiv sommer 
med markeringer i 2020 ble Thorsen invitert på Debatten på NRK, for 
å diskutere SIAN og ytringsfrihet. Der navnga Thorsen flere muslimske 
aktivister og samfunnsdebattanter som han mente bør tvangsdeporteres 
fra Norge. 
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Fanny ”Anna” Bråten har lenge vært en sentral del av organisasjon-
ens ledelse som nestleder. I dag står hun oppført som organisasjonens 
sekretær, og fremstår stadig som en viktig frontfigur på deres mark-
eringer. Bråten har tidligere uttrykt støtte til 22. juli-terroristen. Hun 
har på Facebook skrevet at man er «tryggere med Breivik enn med 
muslimene», og at han på sikt «bør slippes ut for å rydde opp». Hun 
fortsatte lenger ned i kommentartråden i Facebook-gruppen “Folke-
dypet”: «Er mange gullkorn i manifestet hans». Bråten har sagt om 
polske nynazister at “(disse) gutta vi kan stole på” og om nynazistene i 
Den nordiske motstandsbevegelsen (DNM): “Menn, dette er MANN-
FOLK”. 

Bråten ble, sammen med Thorsen, anmeldt for hatefulle ytringer i 
2019, men ble frikjent. Bråten påstod i retten i fullt alvor at hun ikke 
kjente til innholdet i brosjyrene som den daværende samboeren hennes 
Lars Thorsen hadde skrevet, og som hun bidro til å distribuere. Thorsen 
tok på seg ansvaret for hatet de begge deler. I dommen heter det «På 
bakgrunn av det strenge beviskravet i straffesaker mener retten at det 
ikke er tilstrekkelig bevist at Bråten var kjent med hvilket materiale 
Thorsen delte ut den aktuelle dagen. Det er heller ikke bevist at Bråten 
har styrket Thorsens forsett». Bråten var dessuten tiltalt for innholdet 
i en appell holdt på Eidsvolls plass den 1. september 2018. Bråten ble 
også frikjent for dette, med begrunnelsen: «Det er rettens oppfatning 
at appellen inneholder en del irrasjonelle ytringer, og en del av dem er 
vage og gir lite mening. Dette gjelder særlig det som er gjengitt i tilt-
alen. Det er ikke tvilsomt at flere av ytringene i appellen er grove, 
sterkt nedsettende og usmakelige. De er egnet til å «forhåne noen, 
fremme hat, forfølgelse eller ringeakt». Selv om det er benyttet 
liknende karakteristikker som i brosjyrene mener retten at appellen er 
av en annen karakter. Appellen retter seg ikke like direkte mot muslim-
er og islam, i tillegg til at den er mer rettet mot politikere og Stor-
tinget. Meningsinnholdet i appellen er etter rettens syn ikke veldig 
tydelig og det kreves noe refleksjon hos tilhøreren. Slik retten ser det 
skiller appellen seg en del fra sammenlignbare saker i rettspraksis». 
 

https://filternyheter.no/kanskje-vi-pa-sikt-ma-slippe-ham-ut-sa-vi-far-ryddet-opp-sian-gjentar-breivik-uttalelser-for-ny-demonstrasjon/
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Ellen Due Brynjulfsen er nestleder i SIAN, og i tillegg grunnlegger og 
tidligere leder av Selvstendighetspartiet. Hun har gitt uttrykk for støtte 
til både Alliansen og Norgesdemokratene, men det er usikkert om hun 
er medlem i noen av disse partiene. Due Brynjulfsen har vært regi-
strert på forumet til DNMs nettside Frihetskamp, og også på forumet 
tilhørende nynazisten Ronny Bårdsens nettbutikk Nordenstil (som for 
øyeblikket er nede og har vært det en stund). 
 
Marius Rasmussen har siden 2021 fungert som kameramann for SIAN 
under demonstrasjoner, brosjyreutdelinger og markeringer. Rasmussen 
fremstår som aggressiv og irritabel under livesendinger på Facebook. 
Det er mye krangling og kjefting på politi når han mener de ikke gjør 
jobben med å beskytte SIAN godt nok. Andre som har deltatt hyppig 
de siste par årene er Heidi Buflod og Vigdis Victoria Koppang. Tidlig-
ere listekandidat for Alliansen Jarle Steinarsson Skyggedal har deltatt 
på et par brosjyreutdelinger og koranbrenninger mot slutten av 2022. 
Skyggedals deltagelse varte imidlertid ikke lenge da han etterlyste «mer 
action» fra SIAN enn koranbrenninger og kritiserte organisasjonens 
støttespillere som kun bidrar økonomisk, men ikke møter opp på 
aksjoner. 

Hva «mer action» innebærer er uvisst, men Skyggedal ville starte sitt 
eget prosjekt som skulle drive med mer geriljaorientert ideologisk og 
politisk aktivisme og som kunne bli det Den Nordiske Motstands-
bevegelsen burde vært. Skyggedal gikk bort i januar 2023.



27

2.3 Konspirasjoner om muslimer 

Blant konspirasjonsteoriene som utgjør det viktigste fundamentet for 
SIAN er Eurabia, blant annet promotert av 22. juli-ideologen Peder 
Nøstvold Jensen, bedre kjent som bloggeren Fjordman. Teorien knyttes 
til den jødiske forfatteren Bat Ye´Or (pseudonym for Gisèle Littman, 
født Orebi), og bygger på en forestilling om en påstått fremtidig is-
lamisering av Europa. Eurabia-teorien er beskrevet av forskere som 
en ekstremistisk konspirasjonsteori som går ut på at Europa og de arabiske 
landene vil slutte seg sammen for å gjøre livet umulig for Israel og etter 
hvert islamisere hele Europa. For dem som tror på konspirasjonen er 
hver utvekslingsstudent eller samhandling mellom Europa og den mus-
limske verden ledd i en prosess som i det lange løp vil bringe Europa 
under islamistisk styre. Troen på at alle muslimer egentlig er radikale 
islamister, slik SIAN implisitt hevder når de snakker om “gode muslim-
er, er sentral, hos både Ye´Or og Fjordman-Jensen. 

Fjordman og representanter for SIAN har argumentert for repatriering 
av europeiske muslimer, ikke ulikt argumentasjonen om “tilbake-
vandring”, et begrep som er sentralt i den såkalte identitærbevegelsen. 
De identitære er imidlertid nærmere knyttet til en annen kon-
spirasjonsteori, teorien om “The great replacement”, befolkning-
sutskiftningsteorien som representanter for Norgesdemokratene er 
tilhengere av. Denne har mange overlapp med teorier om Eurabia, men 
kan sies å være mer generell. Mens Eurabia først og fremst peker ut én 
tydelig syndebukk, en ytre fiende, muslimene, kan fundamentet for 
befolkningsutskiftningsteorien lettere ses i sammenheng med klassisk, 
rasistisk retorikk og hvit overlegenhet, der fokuset like mye er på det 
indre fellesskapet og en felles identitet. 



28

SIAN tar til orde for vilkårlige deportasjoner av muslimer og menings-
motstandere og beveger seg i grenselandet mellom disse konspira-
sjonsteoriene. For eksempel argumenterte Thorsen for deportasjon av 
en rekke navngitte, norske muslimer under hans deltakelse på NRKs 
Debatten 3. september 2020, med den begrunnelse at de er “gode 
muslimer”. Deportasjon som “løsning” går igjen i flere appeller 
gruppen har holdt i forbindelse med sine markeringer, og hvor mot-
demonstranter, både som gruppe og som enkeltindivider, har blitt pekt 
ut som kandidater for deportasjon. De som følger SIAN, vil dessuten 
ha lagt merke til hvordan kommentaren “UT!” gjentas både skriftlig og 
muntlig av både aktive og sympatisører). Tumyr og SIAN har sponset 
Fjordman-Jensen økonomisk. På tross av at Fjordman-Jensens visjoner 
om systematisk deportasjon av muslimer fra Norge og Europa er blitt 
karakterisert som fascisme av forfattere og samfunnsdebattanter og 
umulig kan gjennomføres uten massiv bruk av vold, har SIAN-
representanter ivrig forsvart ham. At dette er etnisk rensning imøtegås 
ved å påpeke at muslimer ikke er en etnisk gruppe; den implisitte 
oppfordringen til vold blir derimot ikke problematisert. Tumyr og 
Jensen, lyder svaret, er teknisk sett ikke rasister; hatet retter seg mot en 
religiøs gruppe, ikke et folk.



29

2.4 Samrøre med nynazister og andre 
ekstremister

De seneste årene har det blitt vanligere å se SIAN-medlemmer i sam-
røre med kjente nynazister og aktivister og sentrale medlemmer av 
DNM. Et eksempel på dette er at ekstremister med tilknytning til 
andre miljøer/organisasjoner deltar på deres arrangementer, de har 
kontakt på sosiale medier, og deler hverandres innhold. For eksempel
var det hele fire personer tilknyttet DNM blant vaktene under SIANs 
torgmøte i Drammen den 15. Juni 2019. Disse var den tidligere 
Vigrid-nazisten Laila Charlotte Jakobsen, Grim Lodenkine og en tidlig-
ere kommunestyrerepresentant fra KrF, Knut Bjarne Nordhaug. 
Kjente medlemmer av DNM frekventerer dessuten SIANs Face-
book-gruppe, og er aktive både i kommentarfeltene og gjennom egne 
innlegg. For eksempel har den mangeårige nynazisten Ronny Bårdsen, 
som også er aktiv i DNM, drevet omfattende reklame for sitt klesmerke 
Nordenstil i gruppa. Flere i SIANs ledelse har blitt sett med t-skjorter 
fra Bårdsens firma, deriblant tidligere leder Stig Andersen. Ikke minst 
har sentrale personer i SIAN deltatt på markeringer med nynazister fra 
DNM på demonstrasjoner under korona-pandemien.  

Tidligere SIAN-aktivist Lena Andreassen, som også er kjent fra Norwe-
gian Defence League og Pegida har hoppet av bevegelsen, brutt kontakt 
med SIAN og uttalt at hun angrer på deltakelsen sin. Det bør imidler-
tid nevnes at hun også tidligere har hoppet av, for så å finne tilbake til 
SIAN. Som aktivist i SIAN framsto Andreassen som særlig aktiv i dette 
samrøret. 
I sosiale medier har hun oppmuntret aktivitetene deres og skrevet 
støtteerklæringer. Lena Andreassen og den tidligere Oslo-læreren Max 
Hermansen, sistnevnte tilsynelatende blant dem som er skeptiske til 
å knytte for tett kontakt med nynazistene, har blitt sett sammen med 
nevnte Laila Charlotte Jacobsen, Richard Eide, Henrik Aarseth og 
Alliansens Dag Erik Karlsen, alle med tilknytning til den nordiske mot-
standsbevegelsen. Laila Charlotte Jacobsen har seinere vært aktiv i både 
DNM og SIAN, og i en artikkel på Frihetskamp (DNMs nettsted) kan 
hun sees på aktiviteter sammen med Tommy Nyberg og DNMs rede 1 
(Østlandet). 
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I et innlegg på organisasjonens nettsider har Thorsen skrevet en tekst 
som respons på et innlegg i Utrop skrevet av den tidligere pastoren 
Britt Kvaran Elli. Elli gjør et forsøk på å trekke likheter mellom tanke-
godset til Breivik, DNM, SIAN og Human Rights Service-leder Hege 
Storhaug. Thorsen skriver følgende: «Motstandsbevegelsen er en 
nasjonalsosialistisk organisasjon. De fokuserer på jøder, fremfor muslim-
er. SIAN har medlemmer som er hvite, gule, brune og svarte. Noen er 
kristne, noen er jøder, noen er ikketroende, noen er exmuslimer. 
Ingen av disse vil føle at Elli treffer blink med sin artikkel. SIAN ønsker å 
bevare et sekulært demokrati med mindretallsbeskyttelse. Vi vet at noe slikt 
ikke kan eksistere i et samfunn dominert av muslimer. Svakheten ved dette 
demokratiet er at det forsvinner i det øyeblikk vi får et muslimsk flertall. 
Tatt i betraktning den pågående demografiske krigføringen, er det derfor 
åpenbart at vi har det travelt med å fatte noen beslutninger som i historisk 
kontekst vil fremstå som brutale». Videre blir det ikke gjort noe forsøk 
på å ta avstand fra de nasjonalsosialistiske ideologiene og til dels fors-
vares Breivik sine ideer. Dette kombinert med samrøret mellom SIAN 
og kjente medlemmer av DNM gjør at vi trygt kan plassere SIAN med 
andre høyreekstreme organisasjoner.



31

2.5 Medlemmer og støtte 

Hans Peter Tranøy ved Universitetet i Oslo og Anders Ravik Jupskås, 
nestleder for Senter for ekstremismeforskning (C-REX), Universitetet i 
Oslo har gjennomført en undersøkelse blant medlemmene i SIAN. Det 
er alltid vanskelig å anslå hvor mange medlemmer slike organisasjoner 
har, men det er trolig noen hundretalls registrerte medlemmer. Ifølge 
undersøkelsen er 85% av medlemmene menn, over halvparten er over 
60 år og over tre fjerdedeler av medlemmene er over 50 år. Halvparten 
har universitets- og høyskoleutdanning og de tjener mer enn gjennom-
snittsbefolkningen. Over tre fjerdedeler har vært eller er medlemmer av 
andre frivillige organisasjoner, og kun én fjerdedel er single. 
Mange melder at det er få negative reaksjoner fra omgivelsene når de 
forteller om medlemskapet i SIAN, men på gatenivå er det allikevel 
kun den harde kjerne som opererer. I tillegg er mange aktive i organi-
sasjonens Facebook-gruppe der det deles informasjon om aktiviteter og 
markeringer. Medlemmene har ingen lokal forankring og er geografisk 
sett spredt utover hele, kun en fjerdedel oppgir å møte likesinnede 
som grunn til medlemskap. 9 av 10 oppgir derimot mulighet til å 
påvirke den politiske utviklingen i landet som en viktig grunn for deres 
medlemskap. 

Jo mer kontroversielle SIAN blir dess flere melder seg inn, noe som 
også gjør det krevende å vurdere de beste motstrategiene. Noen men-
er et beste er å ignorere, men da risikerer man at den muslimske be-
folkningen vil føle seg sviktet, og at SIAN-representanter kan dele ut 
brosjyrer, snakke med mennesker og dermed normalisere sitt ekstreme 
budskap. For hard konfrontasjon kan igjen føre til mer medieop-
pmerksomhet, men dette kan virke demotiverende for medlemmer som 
kunne tenke seg å delta fysisk. 
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 2.6 Modus operandi/aktiviteter 

SIAN er ikke en folkebevegelse, de er knapt nok en gjeng. Vanligvis er 
de aldri mer enn en håndfull mennesker som demonstrerer. Men hatet 
de sprer er voldsomt, og tiltrekker seg antirasistiske motdemonstranter. 
De har også et større omland av tilhengere, spesielt i sosiale medier. I 
overkant av 10 000 følgere er nokså mange, gitt hvor ytterliggående 
SIANs budskap er. Samtidig er det deres fysiske markeringer i nabolag 
og gater og på torg som har skapt mest oppmerksomhet. Per mars 2023 
kan det virke som interessen for organisasjonens aktiviteter dabber av. 
Færre følger med på livesendinger under aksjoner og de tiltrekker få 
nye medlemmer til å aksjonere sammen. Ifølge organisasjonens tals-
personer er interessen fortsatt stor og medlemmene strømmer på. Om 
det stemmer så kan man ikke se det fysisk i alle fall.  
 

2.7 Markeringer i nabolag 

Demonstrasjonen på Furuset i 2016 foregikk før arrangementene til 
SIAN ble kjent for folk flest. På denne tiden var det ikke like stort 
politioppbud eller franske gjerder. Denne markeringen gikk greit for 
seg og motdemonstrantene sto med ballonger og roser og ropte og 
overdøvet. Til slutt eskorterte politiet SIAN vekk og torget på Furuset 
ble tatt tilbake. 
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Senere har SIAN blitt mer kjent i offentligheten, særlig også på grunn 
av aktiviteter i sosiale medier, men også fordi de hyppigere frekventerer 
folks nabolag, helt spesifikt nabolag der mange av innbyggerne har 
minoritetsbakgrunn. Noen av de mest kjente hendelsene var en mark-
ering på Mortensrud i juni 2020, da SIAN ble eskortert vekk av 
politiet etter at det ble kastet egg på Lars Thorsen. I august samme år 
holdt SIAN markering på Furuset. Her utartet det også, dels på grunn 
av politiets mangelfulle håndtering av ungdom som reagerte på 
ekstremister i eget nabolag. Videre har det vært markeringer og mot-
markeringer som i stor grad har gått rolig for seg, men dessverre er det 
de som medfører uroligheter som får mest oppmerksomhet.
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2.8 Koranbrenning og andre forsøk på 
provokasjoner 

Som et resultat av motdemonstranters strategi om å overdøve bud-
skapet deres med støydemonstrasjoner, har SIAN i stadig økende grad 
valgt å benytte seg av visuelle effekter under markeringene sine. I løpet 
av sommeren 2020 var dette en tydelig strategi fra SIANs side, noe de 
viste ved å blant annet å brenne, rive i stykker og spytte på koraner. 
Disse markeringene ble av SIAN selvomtalt som «krenkefest». 

Den 2. juli 2022 gjennomførte Lars Thorsen, Marius Rasmussen og 
Anna Bråten brenning av koranen på Mortensrud. Med seg i bilen 
hadde de Frode Kristiansen og Borgny Håbrekke som begge har vært 
aktive i det nasjonalsosialistiske partiet Alliansen. I en annen bil var 
ekteparet Ronny og Anneli Rønning som driver det høyreradikale 
Alternativ Media og fulgte SIAN med kamera. Flere tilskuere kom til 
på stedet for å stoppe SIAN og de fikk etter hvert slukket brannen. To 
kvinner endte med å kjøre etter Lars Thorsens bil, til slutt veltet denne 
bilen og endte opp på taket. Fire av de i bilen ble sendt til legevakten 
og en ble sendt til Ullevål sykehus, men ingen ble alvorlig skadet. 
Kvinnene hevdet å ha handlet i selvforsvar. Til VG uttalte en av 
kvinnene «De kræsjet bilen vår først og sprayet den. Vi kræsjet tilbake 
etterpå i selvforsvar. Bilen deres rullet rundt». Det er nå tatt ut tiltale 
på de to kvinnene for grov kroppsskade.    
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Den høyreekstreme dansk-svenske provokatøren Rasmus Paludan 
utløste diplomatisk krise mellom Sverige og Tyrkia på grunn av 
brenning av en koran foran den tyrkiske ambassaden i Stockholm. 
Den tyrkiske statsministeren uttalte at Sverige på grunn av dette aldri 
kommer til å bli godtatt som medlem i NATO. I et forsøk på å vise at 
vestlige land «ikke skal la seg herse med av autoritære regimer» 
bestemte SIAN seg for å brenne en koran foran den tyrkiske 
ambassaden i Oslo. De fikk først tillatelse til å gjennomføre dette 
fredag den 3. februar 2023, men noen timer senere kom beskjeden om 
at koranbrenningen allikevel ikke kunne gjennomføres. Politiinspektør 
Martin Strand uttaler at «politiet på bakgrunn av den informasjonen de 
besitter har vurdert om de kan ivareta sikkerheten rundt markeringen 
og at man basert på en helhetsvurdering har kommet fram til at sikker-
heten ikke kan ivaretas på en tilfredsstillende måte ved dette 
arrangementet». 

I et intervju på Document.tv uttaler Thorsen at de mest sannsynlig vil 
gjennomføre en koranbrenning, men et annet sted enn foran den 
tyrkiske ambassaden.
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2.9 Adventsaksjoner 

Både i 2020 og i 2021 har SIAN avholdt såkalte adventsaksjoner hvor 
de brenner koranen på ulike steder og legger ut video av det i etterkant. 
I 2020 ble det på søndager i adventtiden påtent flere koraner på 
steder SIAN anså at hadde særlige problemer med lovstridig oppførsel 
fra «venstreblivne» og muslimer, på Mortensrud i Oslo, i Hamar og 
utenfor politihuset på Grønland i Oslo. 

Den 19. desember 2021 under en uannonsert markering utenfor 
rådhuset i Oslo ble flere koraner påtent. To sikkerhetsvakter ved råd-
huset ble angrepet av SIAN-aktivister, da de forsøkte å slukke 
flammene med vann. Den ene vakten ble sprayet i ansiktet med rød 
maling, den andre ble utsatt for rasistisk sjikane. Sprayingen førte til en 
øyeskade som heldigvis var forbigående. Forholdet ble anmeldt av 
vaktene og Marius Rasmussen sonet i 2023 en dom på 120 dagers 
fengsel.  

I 2022 gjennomførte SIAN koranbrenninger i forbindelse med advent. 
Det gikk forholdsvis rolig for seg med noe munnhuggeri med forbi-
passerende på Grønland, Stovner, Mortensrud og Rådhusplassen.  
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2.10 Utplassering av grisehoder utenfor 
moskeer 

Den 13. oktober 2021 ble fem mennesker drept og tre skadet på 
Kongsberg, da en mann knivstakk og skjøt tilfeldige mennesker med 
pil og bue. Politiet pågrep og siktet en 37 år gammel mann for drapene, 
og det ble raskt kjent at han over lengre tid hadde slitt med psykisk 
uhelse. Det kom også frem at mannen selv hadde uttalt i en video han 
la ut på Youtube at han hadde konvertert til Islam. Den lokale moskeen 
på Kongsberg bekreftet at mannen hadde oppsøkt dem noen få ganger 
i løpet av en kort periode, men at de oppfattet at det ikke hadde med 
Islam å gjøre, eller at mannen var muslim. Politiet gikk etter kort tid ut 
med at de anså psykisk sykdom som bakgrunnen for angrepene, og at 
konverteringen ikke kunne anses som særlig seriøs. Likevel måtte 
politiet den 15. oktober gripe inn og avbryte en aksjon utenfor 
moskeen i Kongsberg. En gruppe på fire personer, hvorav det ble 
bekreftet at to tilhørte SIAN, hadde stilt seg opp med et banner med 
teksten «Terror som normaltilstand nei takk» og SIANs logo. Da de ble 
bortvist etterlot de seg et grisehode og en koran. Å etterlate seg grise-
hoder utenfor moskeer er ikke en ukjent aksjonsform for SIAN, noe de 
tilkjennegir på organisasjonens egen hjemmeside. I mai 2012 la den nå 
avdøde SIAN-aktivisten Dan Eivind Lid et avkappet rødmalt grisehode 
utenfor en moské i Kristiansand. På grisehodet var det festet en lapp 
der det sto: «Hei muslim, gi tilbake grisen dere tok fra oss (barneavd.) 
på sykehuset. Slutt å hån norsk mat og kultur. This is Norway love it or 
leave it. Russ 2012 Fruck Jihad.». 

Dette er et direkte sitat, inkludert skrivefeilene.  Politiet ila i første 
omgang Lid et forelegg på 20.000 kroner – subsidiært 40 dagers fengsel 
basert på den såkalte blasfemiparagrafen (tidligere straffelovens §142, 
opphevet i 2015). Senere ble dette endret til straffelovens §390a: «For 
ved skremmende eller plagsom opptreden eller annen hensynsløs atferd 
å ha krenket en annens fred.» Retten kom så fram til at denne lovpara-
grafen kan ikke en organisasjon eller sammenslutning påberope seg. To 
ganger ble Dan Eivind Lid dømt i Kristiansand tingrett og to ganger 
ble dommen opphevet av Agder lagmannsrett, før saken så ble henlagt.
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2.11 Andres arrangementer 

Representanter for SIAN møter ofte opp på antirasistiske arr-
angementer, panelsamtaler og lignende. Publikum har meldt om 
provoserende og truende atferd. Antirasistisk Senter hadde i for-
bindelse med lanseringen av skolenettsiden aldrimer22juli.no et 
arrangement på Håndverkeren kurs- og konferansesenter i Oslo i april 
2018. Lars Thorsen og Anna Bråten deltok på arrangementet. 
Thorsen filmet arrangementet uten tillatelse. De ble bedt om å forlate 
lokalet, men nektet å gå og måtte hentes av politiet. En del av bak-
grunnen for at han ble bedt om å forlate lokalet, var at Lars Thorsen 
skal ha opptrådt truende/skremmende ovenfor en appellant ved et 
tidligere arrangement arrangert av Antirasistisk Senter, «Min Fugel-
li-avtale», på Saga kino 22. mars. Fornærmede Mina Adampour an-
meldte dette forholdet til politiet. I ettertid har deres deltagelse på 
antirasistiske arrangementer minket da motstanden mot deres tilst-
edeværelse er stor.  
 
I 2017 vakte det oppsikt da SIAN fikk delta med stand på Arendalsuka. 
Fredag 16. august fikk de beskjed om å pakke sammen og forlate 
arrangementet, etter at det skal ha forekommet slåsskamper ved 
standen deres. De skal også ha fått advarsler som skal ha handlet om 
konfliktnivået ved standen deres tidligere den uka. Flere mente de 
hadde kommet med rasistiske og provoserende ytringer mot forbi-
passerende. Antirasistisk Senters delegasjon fikk selv oppleve den kon-
fronterende atferden deres. I 2019 ble organisasjonen nektet å ha stand 
på Arendalsuka med begrunnelse om at organisasjoner som sprer 

hatefulle ytringer og har en aggressiv oppførsel kan ha en 
ekskluderende og lammende effekt på andres deltagelse og enga-
sjement.  Under Arendalsuka 2021 var SIAN til stede og hadde «show» 
der de gikk gjennom byen «utkledd som muslimer». I forkant av dette 
showet hadde sentrale personer plaget aktivister ved Rødts stand. I 
2022 ble det gjort flere forsøk på å provosere kjente journalister og 
samfunnsdebattanter, men ellers var det få som var interessert i deres 
tilstedeværelse.
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2.12 Eksempler på hatefulle ytringer 
fremsatt under markeringer 

Ved en markering i Kristiansand i desember 2019 holdt Lars Thorsen 
en appell. Følgende er de groveste uttalelsene fra denne appellen:  
 
Islam beskrives som en “folkemordmaskin”, og muslimer er farlige og 
noen som skal kunne ta livet av “oss”: 
 
“Islam, den dehumaniserer ikke-muslimer, og det gjør’n for at det skal bli 
enklere for muslimer å ta livet av oss. Det er en metodikk som er vanlig ved 
design av folkemordmaskiner. For islam, den deler menneskeheta inn i to, 
det er muslimer og så er det alle de andre, oss og dem.” 

“Islam har bare én problemløsningsmetodikk, og det er vold.” 
 
“Faktum er at hvis all åndskrafta di blir satt inn på å følge en ond 
drapsmanual, da – da – risikerer du å bli like moralsk bederva som 
islams oppfinner. Vold, det er varemerket til islam. Det preger Koranen og 
det preger islams historie. Det vil også prege og ødelegge Norge dersom vi 
lar det skje.” 
  

Muslimer dehumaniseres: 
 
“Koranen sanksjonerer seksualpredatoratferd og Koranen befaler sine 
følgere å være morderzombier.” 
 
“Det er ingen land som blir berika av et livssyn som oppmuntrer til 
morderzombie – og seksualpredatoratferd.” 
 
“Og årsaken, det er at Profeten Mohamed var en morderzombie. Profeten 
Mohamed var en seksualpredator.” 
 
“Blant annet så har muslimene rett til å drepe sine egne barn. Det er 
18:74 som hjemler det.” 
  

Muslimer er ikke en del av Norge: 
 
“Derfor så passer ikke islam inn her. Det er derfor islam ødelegger sam-
funnet vårt.” 
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”For å ha færrest mulig destruktive elementer i Norge, så må vi iverksette 
tiltak.” 
  
Følgende er utdrag fra appell holdt av Lars Thorsen i Arendal i august 
2020: 
 

Muslimer demoniseres ved generelt å fremstilles som 
morderiske “barbarer”: 

 
“I dag så fokuserer vi på Koranen som motivasjonsfaktor for de barbarene 
som har drept 270 millioner mennesker i islams erobringskrig mot resten 
av menneskeheten.” 
 

Muslimer dehumaniseres: 

“Folkemord, det er normalen der islam tillates å trenge seg fram. Islam, 
den må avises hvis ikke så dreper’n vertssamfunnet.”  
 
“Hvis du, muslim [Thorsen peker mot antatt muslimske mot-
demonstranter], plyndrer, voldtar, mishandler og dreper de vantro der, da 
er du en god muslim.”  
 
“En muslim som lager kvalm og faenskap i vertslandet, han er en god 
muslim fordi Muhamed lagde kvalm og faenskap da han var gjest i 
Medina.”  
 
“Mafiaislam, det herjer. Dem driver dominanskrim, plyndring og 
trakassering og mishandling, det er islamsk atferd.”  
 
“Det er umulig å integrere dem som Koranen definerer som muslimer.”  
 
“De uintegrerbare som driver herrefolkatferd og ungdomskrim mot våre 
sårbare ikke-muslimske barn, de gjør det fordi sharia sier at det er til-
latt, og fordi det er god islamsk atferd å trakassere og plage og mishandle og 
rane sårbare ikke-muslimske, unge barn.”  
 
“Islamproblemet, det må derfor løses primært med deportasjoner.”  
 
“Islam er en morderkult som aldri slutter å dele ut død.”  
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“Islam, det er designa for analfabete ørkenarabere, så de skal klare å forstå 
det, det er enkelt, og derfor så er vold og plyndring og voldtekt helt sentrale 
faktorer.”  
 “Derfor kan du trygt betrakte deg som en moralsk muslim hvis du voldtar 
vantro kvinner.”  
 
“Så hvis du er muslim og du har lyst til å være pedofil, da er du en god 
moralsk muslim.”  
 
“Utsikten til sexslaver og plyndringsutbytte, det syntes ørkenarabera var 
fine greier. […] Du trenger ikke skolegang for å lære deg å hakke huet 
av naboen. Du trenger bare islam.”  

 
“Fordi islam er et parasittisk uhyre, som næres på ikke-muslimenes blod og 
eiendom. Islam, det er et parasittisk uhyre, som næres på ikke-muslimenes 
blod og eiendom.”  

Det han gir uttrykk for ovenfor, er et ekstremt og generalisert syn på 
muslimer som en eksistensiell trussel mot det norske samfunnet, og 
som derfor må deporteres. Framstillingen av muslimer som sadistiske 
mennesker som utgjør en grunnleggende trussel mot Norge, kan 
dessuten være egnet til å motivere til voldshandlinger mot muslimer. 
  
Under samme markering trakasserte Anna Bråten en muslimsk demon-
strant, som hun pekte ut og henvendte seg direkte til: 
 
“Der har vi ei med slaveuniform [Bråten peker på en jente i 
hijab; SIANs eget kamera zoomer inn mot henne]. Den uniformen signal-
iserer at hun er en muslimsk mann sin eiendom. Det har ikke noe i Norge 
å gjøre, vet du. Shame on you, shame on you. Norske kvinner har slåss i 
årtier for å slippe å være noens eiendom. Så kommer du hit til Norge og så 
går du og signaliserer sharia-uniformen din, at det er greit å være 
mannens eiendom. Du må ut! [Bråten peker.] Du må deporteres! Du og 
dine likesinnede som signaliserer med shariaunformen at det er aksepta-
belt at kvinnene skal eies av en mann. Dere skal ut. Dere er en gedigen 
trussel for kvinnefriheten i norge. Og kvinners rettigheter. Dere må ut.” 
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Selv om vi selvsagt legger til grunn at Bråten i utgangspunktet har en-
hver rett til å kjempe for kvinners rettigheter, anser vi at hun derimot 
ikke har rett til å henvende seg til én spesifikk person med hatefulle 
ytringer, her spesielt et uttrykk for at hun må deporteres fra landet. Vi 
framhever at kvinnen som Bråten valgte å sjikanere, ble identifisert av 
Bråten som et hatobjekt på grunn av sin tro, uttrykt gjennom en hijab. 
Videoen av Bråtens hatefulle ytringer er likeledes publisert i den samme 
artikkelen på SIANs nettside, og sett over 700 ganger. 
 
Dette er kun eksempler fra to markeringer og kun uttalelser fra Lars 
Thorsen og Anna Bråten, det finnes mange flere. Appellen i Arendal 
ble fra Antirasistisk Senter fulgt opp med en anmeldelse av SIAN for 
hatefulle ytringer. I senere år har SIAN gått over til visuelle virkemidler 
som å stå på koranen, surre koranen i bacon og sette fyr på boken.
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2.13 Andre tiltaler og dommer 

Høsten 2022 ble Lars Thorsen tiltalt for å ha utøvd vold mot tre per-
soner ved å spraye rød forsvarsspray i ansiktene deres. To av de for-
nærmede fikk spray i øynene sine og en fjerde fikk klærne sine ødelagt 
på grunn av forsvarssprayen. En av personene Thorsen sprayet i fjeset 
var en som prøvde å hindre en koran fra å bli brent utenfor moskeen i 
Åkebergveien. I retten ga Thorsen uttrykk for at han merket personen 
med rød spray «når han stjeler boka mi». Retten mente at bruken av 
forsvarsspray er vold i lovens forstand og avviste at sprayingen skjedde 
i nødverge. Utenfor moskeen på Mortensrud ble en person sprayet, 
retten mente heller ikke her at det. Var snakk om nødverge.  
 
Thorsen var også tiltalt for å henge opp et banner med påskriften 
‘’OSLO JIHADSENTER’’ på Iman Aktivitetssenter på Haugenstua. 
Banneret var festet med bolter som påførte bygningen skader, estimert 
til å koste 16 500 kroner å utbedre. Denne ytringen mente retten at 
Thorsen kunne gjort uten å skade bygget. De fant ingen formildende 
omstendighet. 

Thorsen erkjente seg ikke skyldig, men det aksepterte ikke retten som 
dømte Thorsen til fengselsstraff i tre uker og saksomkostninger på 3000 
kroner.
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3. Den nordiske motstandsbevegelsen 
(Nordiska Motståndsrörelsen) 

3.1 Kategori, organisasjonsstruktur og 
hierarki

 
 

Den nordiske motstandsbevegelsen (DNM) ble grunnlagt i Sverige av 
den drapsdømte nazisten Klas Lund i 2003 som Svenska Motstands-
rörelsen. Organisasjonen er erklært nasjonalsosialistisk, og er organisert 
etter førerprinsippet. Lund har tidligere vært leder av Vitt Arisk Mot-
stånd (VAM), den svenske grenen av den opprinnelig amerikanske 
terrorgruppen White Aryan Resistance (WAR). Lund fungerte i mange 
år som ideologisk og praktisk fører. Organisasjonen fikk avleggere i 
Den Norske Motstandsbevegelsen og Den Finske Motstands-
bevegelsen, men endret navn til Nordiska Motståndsrörelsen/Den 
nordiske motstandsbevegelsen i alle nordiske land for å understreke 
at det var én organisasjon, i 2016. Strukturen innad i organisasjonen 
er hierarkisk. Bevegelsen ledes av organisasjonens nordiske leder, den 
volds- og rasismedømte Simon Lindberg, som overtok etter Lund ved 
årsskiftet 2015/16. 
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I hvert land finnes også en egen leder og et riksråd. I de fleste til-
feller tas avgjørelser etter diskusjon i riksrådet. Lederen har likevel 
muligheten til å ta avgjørelser på egen hånd. Nordenrådet består av 
ledende medlemmer fra hvert av de nordiske landene, og arbeider med 
blant annet felles nordiske kampanjer og aksjoner, og standardisering 
av virksomheten i de ulike landene. 
Medlemskategoriene er støttemedlem, medlem, aktivist og en liten 
gruppe “edsvorne”. DNM har gjort seg bemerket gjennom å gjennom-
føre koordinert hærverk mot jødiske personer, gravsteder og forsam-
lingslokaler i hele Norden, beordret av bevegelsens ledelse i Sverige. 
Ledende personer fra organisasjonens danske avdeling ble i 2021 
dømt for å ha utført antisemittisk hærverk mot et jødisk minnesmerke 
i 2019. Dette hærverket gjentok seg også i 2021. I Norge har med-
lemmer av DNM gjennomført aksjoner i form av brosjyreutdeling 
utenfor Det mosaiske trossamfunns synagoge i Oslo. Denne episoden 
endte med bortvisning fra politi da nynazistene trakasserte personer 
som feiret den jødiske høytiden Jom Kippur. Et par dager i etterkant 
av dette ble Henrik Aarseth arrestert utenfor den samme synagogen, 
bevæpnet med kniv.
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3.2 Antisemittisk propaganda

I forbindelse med Hitlers fødselsdag har organisasjonen tidligere lansert 
kampanjen «Make Hitler great again» i forbindelse med en nasjonal-
sosialistisk aksjonshelg. Også nettsidene omfatter en rekke anti-
semittiske artikler, i tråd med programmet. Et tydelig eksempel på 
en videreføring av Nazi-Tysklands antisemittiske konspirasjonsteorier 
fantes tidligere som en hovedartikkel på de offisielle sidene. Artikkelen 
er illustrert med et marionettbilde som demonstrerer den grunn-
leggende antisemittiske påstanden, lett gjenkjennelig som en parallell 
til Nazi-Tysklands propagandategninger, om at jøder styrer verden. I 
artikkelen forsvares Hitlers syn på jødene: “Tysklands reaksjoner var 
altså både rasjonelle og fullstendig forståelige. Jødiske krefter ble fra da 
av, med svært så gode grunner, betraktet som fiender av Riket, noe man 
da som regel blir når man erklærer krig.” I artikkelen tegnes det opp et 
konspiratorisk bilde av hvordan jøder har fabrikkert historien om 
Holocaust, og brukt denne for å styrke sin makt globalt. Trådene 
trekkes inn i vår samtid: “Mange taler om den sagnomsuste 
“islamiseringen” med den største selvfølge, mens det man i realiteten 
er vitne til, både før, under og etter den andre verdenskrigen, er intet 
annet enn en internasjonal jødifisering.” Det fremstilles videre som at 
jøder står bak “et Europa som snart vil stå i brann, på randen av sosial 
og økonomisk kollaps”. Det er regelmessig kommentarer på sidene av 
lignende type. 

 
I det politiske programmet går motstandsbevegelsen blant annet inn 
for følgende: “Opprette et statlig institutt som effektivt kan bedømme 
den rasemessige tilhørigheten til mennesker som har ankommet 
Norden gjennom innvandring. Instituttet skal benytte moderne ge-
netiske metoder for å gjennomføre dette.” 
På bakgrunn av undersøkelsene ønsker motstandsbevegelsen å 
gjennomføre følgende tiltak: “Snarest mulig påbegynne repatrieringen 
av de rasefremmede mennesker som befinner seg innenfor Nordens 
grenser. Dette skal skje på mest mulig humane måte for å ikke skape 
unødvendig lidelse. “Vår innvandringsmotstand hviler først og fremst 
på rasepolitikk, ettersom vi ønsker å bevare vårt folk.” En anmeldelse 
fra Antirasistisk Senter blant annet av de overnevnte forholdene for 
brudd på straffeloven 185, ble henlagt i 2019. 
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3.3 Nasjonalsosialistisk voldspropaganda

Det er også et omfattende nasjonalsosialistisk innhold mer generelt, 
der bilder av SS-soldater og nazistiske terrororganisasjoner fra nyere tid 
som amerikanske The Order, romantiseres sammen med artikler om 
nasjonalsosialistisk livsstil. Organisasjonens voldsideologi er tydelig til 
stede på deres offisielle sider. Blant andre personer som hylles med en 
egen plakat som spres gjennom nettsiden, er gatebøllen Horst Wessel, 
som var “Sturmführer” i Sturmabteilung (SA). Tidligere leder Haakon 
Forwald har i en artikkel fremmet behovet for å bruke vold for å fre-
mme det nazistiske og antisemittiske synet. I artikkelen står følgende: 
«Vi er fast forankret og fanatisk hengivne til vår nasjonalsosialistiske 
verdensanskuelse, og er beredt til å inn i døden forsvare vår tro.” 

“Vi er revolusjonære og radikale i vår ideologi, i våre mål og i våre 
fremgangsmåter. Vi er den totale motpolen til dagens etablerte partier 
og politikere. Vi er fanatiske og vil til siste bloddråpe kjempe for vårt 
folk, og det er disse ingrediensene som til slutt vil lede oss til seier.” 
 
Videre hevder organisasjonen at det kreves en kamp som kommer til å 
kreve blodsutgytelse: «Ingen kan gå med i Motstandsbevegelsen om han 
ikke kan eller er forberedt å forsvare med vold seg selv, sin organisasjon 
eller sine kamerater… Sveklinger eller feiginger har ingen plass hos oss. 
Ingen skal kunne unngå sin mannlige plikt […] Det eneste fæle eller 
skammelige med at unge svensker har skadet eller drept fremmede og 
fiender, er at alle andre svensker ikke gir dem sin støtte når massemedia 
starter sine hetskampanjer».
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 3. 4 Historikk og utvikling 

I løpet av 2000-tallet ble Den norske motstandsbevegelsen opprettet 
rundt det gamle nynazistiske miljøet på Bøler i Oslo. De gikk i 
oppløsning på grunn av dårlig organisering og medlemmenes 
manglende evne til samarbeid. Norges Nasjonalsosialistiske Bevegelse 
(NNSB) eksisterte samtidig som dette første forsøket på å etablere Den 
norske motstandsbevegelsen. NNSB var etterkommere av nazist-
gruppen Zorn 88, som igjen sto i direkte kontinuitet til Quislings 
Nasjonal samling. Gruppen arrangerte møter med gamle frontkjem-
pere, og ivaretok arven fra krigsgenerasjonen. NNSB ble nedlagt etter 
at gruppen, slik flere andre norske nazistiske grupperinger hadde opp-
levd gjennom årene, falt i unåde i internasjonale kretser. Mellom 2009 
og 2012 fantes det ingen kjent, organisert nazistisk bevegelse i Norge 
med unntak av Vigrid. 
 
Den norske motstandsbevegelsen kom i medias søkelys da 
psykiateren Eirik Solheim, kjent som leder av den voldelige, høyre-
ekstreme gruppen Viking på 1990-tallet, i starten av 2011 arrangerte et 
kurs i førstehjelp for medlemmer av DNM på sin gård på Sør-
landet. På kurset deltok både svenske og norske nynazister. Eirik 
Solheim hevder i dag å ha tatt avstand fra sin fortid som høyreekstrem, 
men står som eier av et hus i Pirna utenfor Dresden i Tyskland som 
benyttes som et aktivitetshus for høyreekstreme. Det var fortsatt lite 
aktivitet i Norge, men i 2012 ble aktiviteten intensivert. Håkon 
Forwald, en tidligere black-metal musiker, framsto som norsk lederfig-
ur, samtidig som DNM-grunnleggeren Klas Lunds bror, Stefan, 

opprettet en gren i Trondheim. Den første offentlige markeringen for 
DNM i Norge ble i Trondheim med primært svenske nynazister som 
marsjerte i gatene. Dette førte til sammenstøt med lokale antifascister. 
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 På Østlandet satte Håkon Forwald i gang organisering av ulike med-
lemmer, og det ble opprettet et miljø på Vestlandet der bergenseren 
Kim Larsen var mest synlig, men likevel ikke den mest sentrale. Larsen 
inngikk i et nettverk med mer ressurssterke og kompetente menne-
sker som ønsket å bidra til at organisasjonen skulle vokse i Norge. 
En av disse var Olav Torheim. Torheim var, og er fortsatt, utgiver av 
høgnorskmagasinet Maalmannen, som blant annet har intervjuet tyske 
nazister fra DNMs tyske samarbeidsorganisasjon Dritte Weg. Minst to 
andre aktivister i DNM hadde bakgrunn fra det lille høgnorskmiljøet, 
men publiserte tekster på DNMs nettsted på bokmål. Torheim deltok 
på en marsj i Magdeburg i Tyskland i 2013 som del av en delegasjon 
aktivister fra Den norske motstandsbevegelsen. Torheim og en aktivist 
fra Østlandet var de eneste norske til stede på denne marsjen. De to 
deltok også på en marsj i Warszawa året før. Olav Torheim har bak-
grunn fra RV og Målungdommen, og startet senere det høyreekstreme, 
internasjonale Scandza Forum, hvis arrangementer medlemmer og ak-
tivister i både Norgesdemokratene og Alliansen har deltatt. DNM fikk 
mye oppmerksomhet i 2013 etter et sammenstøt i Stockholmsforstaden 
Kärrtorp. Emil Hagberg, som deltok på førstehjelpsseminaret hos Eirik 
Solheim, ledet et angrep på en antirasistisk demonstrasjon der nazistene 
fikk bruk for kunnskapene de hadde fått i Norge. Militante anti-
fascister gikk til motangrep, og to nazister ble knivstukket. 

Dette året begynte det norske nettsiden å ta seg opp. Stadig flere 
artikler ble publisert, flere erfarne mennesker bidro, blant annet in-
ternasjonale kontakter i Hellas og Tyskland. Nettsidene som hadde et 
stadig mer aktivt kommentarfelt ble etter hvert benyttet av personer 
med bakgrunn fra høyreekstreme og høyreradikale organisasjoner som 
Norges Nasjonalsosialistiske Bevegelse, Vigrid, Soldiers of Odin, Frie 
Nasjonalister og Folkebevegelsen Mot Innvandring, men også 
nykommere uten organisatorisk bakgrunn. En av disse skal senere ha 
vært terroristen Philip Manshaus, som på et tidspunkt før drapet på 
søsteren og angrepet på en moské i Bærum i 2019 var på rekrutter-
ingsmøte med DNM. Det ble i den tidlige fasen lagt mye vekt på at 
nasjonalsosialisme ifølge DNM var venstreorientert. Teksten Min vei 
fra kommunisme til nasjonalsosialisme ble skrevet av en norsk aktivist og 
publisert under pseudonym på den norske hjemmesiden, og deretter 
oversatt til svensk og publisert på bevegelsens svenske sider. I denne 
fasen av bevegelsens eksistens i Norge rekrutterte de flere personer med 
bakgrunn fra venstresiden. En av dem er Morten Adelsten Bentsen, et 
kommunestyremedlem innvalgt for partiet Rødt som hadde gått over 
til MDG. 

https://filternyheter.no/hvite-nasjonalister-motes-i-oslo-lordag-talere-florter-med-nazi-slagord-og-mener-joder-skal-ut-av-europa/
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Bentsen var lokallagsleder for MDG og satt i kommune-
styret, samtidig som han postet støtteerklæringer til DNM på 
bevegelsens hjemmesider, og ble senere i skjul en av de sentrale 
aktivistene i DNM. Det skjedde i samme periode som DNM´s svenske 
avdeling opprettet en parlamentarisk gren. Den norske delen av DNM 
hadde både den tidligere Rødt og MDG-politikeren og en tidligere 
folkevalgt Krf-politiker i rekkene, mens svenskene fikk valgt inn et 
medlem i et kommunestyre ved valgteknisk finurlighet i bevegelsens 
“hovedstad” Ludvika.

3. 5 Vekstperioden 

I 2014-15 hadde DNM fått nok medlemmer til at de kunne organisere 
en kadreorganisasjon der såkalte «reder» i ulike deler av landet dannet 

strukturen for bevegelsen etter svensk modell. 

• Rede 1 omfattet Østfold, Akershus, Oslo, Hedmark, 
Oppland, Buskerud, Vestfold, Telemark, 
• Rede 2 omfattet Aust-Agder, Vest-Agder,  
• Rede 3 omfattet Møre og Romsdal, Sogn og Fjordane, 
Hordaland, Rogaland 
• Rede 4 omfattet Trøndelag. 

 
Hvert rede hadde en operativ sjef, redesjefen. Innenfor redene fantes 
det lokale aktivistgrupper, kalt kampgrupper, som ble styrt av en kamp-
gruppesjef. Det ble også avholdt egne møter for støttemedlemmer. I 
2016 kom det store skiftet der de følte seg sterke nok til å kunne gå ut 
i gatene i Norge. De hadde tidligere kviet seg fra å vise seg offentlig. 
Det ble nå gjort forsøk på å kopiere svenskenes aksjonisme, der målet 
trolig var å utfordre antirasister og venstreside ved å kjempe om hege-
moni på gater og torg. Selv om linjen offisielt var at aktivistene skulle 
være offentlige, opererte en betydelig del av organisasjonens medlem-
mer i skjul fra offentlighetens søkelys. Minst ett medlem opererte med 
dekknavn internt. De offentlige aksjonene foregikk stort sett på Øst-
landet, men ikke i hovedstaden, der bevegelsen i stedet gjennomførte 
stunts som å brenne pride-flagg, kaste konfetti med propaganda, og 
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vandalisere et minnesmerke for falne motstandsfolk fra 2. verdenskrig. 
PST satte inn ressurser for å hindre veksten til det myndighetene nå 
oppfattet som en voldsdyrkende organisasjon med reelle lokallag spredt 
over landet. 
 
En av organisasjonens sentrale medlemmer i Norge, Ronny Bårdsen, 
var i en periode tett tilknyttet den russiske, kriminelle nazisten 
Viacheslav Valerievich Datsik. Datsik hadde bakgrunn fra organisa-
sjonen Slavisk Union. Andre medlemmer av Slavisk Union som også 
oppholdt seg i Norge i samme tidsrom, har senere begått krigsfor-
brytelser i Ukraina og også vervet seg til det Islamske Kalifatet (IS). 
Den nordiske motstandsbevegelsen er også tilknyttet den russiske 
terrorbevegelsen Den russiske imperiske bevegelsen (RIM). RIM har 
gitt finansiell støtte til DNM, og de har latt medlemmer fra DNM få 
våpentrening i Russland. Svenske medlemmer av DNM som deltok på 
RIMs treningsleirer, utførte i ettertid en serie med politisk motiverte 
bombeangrep i Sverige. 
 
I 2017 var organisasjonen blitt stor nok til at de bestemte seg for å ha 
en større manifestering. Det ble planlagt en marsj i Fredrikstad. Etter 
massiv motmobilisering fra sivilsamfunnet la politiet ned forbud mot 
marsjen, fordi politiet mente de ikke kunne garantere for publikums 
sikkerhet. DNM valgte da å legge markeringen til Kristiansand, og 
holdt uannonsert demonstrasjon midt i sentrum av Sørlandets hoved-
stad. Politiet i Kristiansand ønsket ikke bistand fra politiet på Øst-
landet for å unngå ekstra utgifter. Marsjen ble internt sett på som en 
stor suksess, der nynazistene fikk gå i fred og en motdemonstrant ble 
arrestert for «ordenforstyrrelse». DNM fortsatte med hyppige 
aktiviteter ut året. Disse aktivitetene besto primært i markeringer med 
bannere og løpeseddelutdelinger.  
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3.6 Nedgangen 

I 2018 opplevde organisasjonen delvis frafall på grunn av interne 
konflikter, og press fra omgivelsene overfor medlemmene. Organisa-
sjonen ble møtt av tallrikt overlegne motdemonstranter. En annonsert 
torgmarkering i Fredrikstad med omtrent 40 nynazister, de aller fleste 
fra Sverige, flyttet seg samme dag til en markering i Moss. Den ble 
møtt med betydelig motmoblisering, og endte i sammenstøt med lokalt 
politi og antifascister. Dette var hittil det siste forsøket på en større, 
offentlig markering i Norge. Den norske grenen av DNM har, 
sammenlignet med særlig den svenske og finske grenen, i liten grad 
prøvd å benytte fysisk makt. Bevegelsens anstrengelser siden 2016 for å 
“erobre gatene” har vært en fiasko. 
 
I 2019 falt flere medlemmer fra. Sentrale personer forsvant. Det var 
tydelig at organisasjonens norske gren var i ferd med å bryte sammen 
på grunn av frafall og press utenfra, samt at også de andre nordiske 
grenene opplevde motgang. Den finske grenen var tvunget ut i ille-
galitet etter at organisasjonen ble forbudt i 2017. I Sverige tæret de st-
adige forsøkene på å gjennomføre marsjer med påfølgende sammenstøt 
med antifascister og politi på organisasjonens medlemmer. Sommeren 
2019 førte de interne problemene i organisasjonen til at en gruppe med 
sentrale aktivister i Sverige brøt ut og dannet Nordisk Styrke (NS). 
De fikk følge av ledende medlemmer i Norge: Håkon Forwald (tidlig-
ere leder i Norge og daværende medlem av Nordenrådet) og Tommy 
Nyberg (tidligere redesjef for Rede 1 og daværende leder i Norge), Eskil 
Nielsen (daværende redesjef for rede 1). 
Fra da har bevegelsens norske gren hatt store problemer.  
 
Ledelsen framstår som inkompetent, og det er lav kapasitet blant de få 
gjenværende medlemmene. Nåværende leder Tommy Olsen er 
tidligere dømt for knivstikking. Dette skjedde i 2001 da Tore 
Rasmussen fra Norgesdemokratene ble frikjent. Tommy Olsen har bak-
grunn fra Vigrid, i likhet med Tore Rasmussen. Redesjef for Øst-
landet, den opprinnelig svenske Richard Eide, har bakgrunn fra 
Soldiers of Odin og er bosatt i Halden. På tross av at han er utvist fra 
Sverige i forbindelse med en demonstrasjon i 2019, skal han stadig 
være å se på arrangementer i Sverige. Redesjef for Vestlandet er den 
tidligere sterkt Israelvennlige Øystein Vaule. 
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Det er ikke den eneste personen med kristensionistisk bakgrunn i 
DNM. I Oslo har den tidligere pinsevennen Henrik Aarseth, som i 
2021 ble pågrepet med kniv utenfor synagogen i Oslo, tidligere vært i 
Israel. I likhet med flere andre i DNM, har han bakgrunn fra Alliansen. 
 
Organisasjonen kunne tidligere framstå som ideologisk bevisst, med 
til dels teoretisk tunge artikler som etter tradisjonell nazistisk metode 
la seg tett opp til venstresidens kjernesaker og miljøvern. I dag er den 
norske grenen preget av primitiv hets mot venstresiden og konspiras-
jonsteorier rettet mot miljøbevegelsen, men med den samme, sterkt 
rasistiske – spesielt mot jøder – og voldsfremmende tonen som alltid 
har vært bevegelsens fremste kjennetegn. Strategien som blir brukt i 
dag er infiltrering av andre organisasjoner og deltakelse på deres mark-
eringer. Aktivister fra DNM observeres ofte på markeringene til Stopp 
Islamiseringen av Norge (SIAN) og på demonstrasjoner som har funnet 
sted mot regjeringens smitteverntiltak under pandemien. Her er de i 
godt selskap med representanter fra ytre-høyre partiene Alliansen og 
Norgesdemokratene. Det blir gjort forsøk på rekruttering på nett, i 
hovedsak gjennom meldingsappen Telegram. I oktober 2022 holdt bev-
egelsen er lyndemonstrasjon i Oslo. 35 nazister marsjerte i Oslo hvorav 
fire norske. Nazistene ble anholdt av politiet etter en kort marsj, en tale 

på Løvebakken og et forsøk på å nå Blitz-huset i Pilestredet. Mediene 
meldte om opptøyer i Oslo, men en mer seriøs reportasje ville 
konkludert med at DNM bare klarte å få med seg fire nordmenn, når 
de uanmeldt dukket opp i Oslo. Om de hadde annonsert på forhånd 
ville det fått en sterkere respons. Dagen etter ble det av antirasistiske 
aktivister holdt en markering på Eidsvolls Plass for å vise avsky mot 
nazistenes markering. Antirasistisk Senter har i ettertid anmeldt 
organisasjonen for hatefulle ytringer via symbolbruk. Anmeldelsen ble 
henlagt og henleggelsen er påklaget av Antirasistisk Senter.

https://filternyheter.no/hoyreekstremist-tatt-med-kniv-ved-synagogen-i-oslo-deltok-pa-nazistisk-markering-fem-dager-tidligere/
https://antirasistisk.no/antirasistisk-senter-har-anmeldt-nordisk-motstandsbevegelse-dnm-for-bruk-av-nazistiske-symboler/
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3.7 Forbrytelser og koblinger til 
lovbrudd, voldsbruk, drap og terrorisme 

Organisasjonen har ved flere anledninger blitt koblet til grov 
voldskriminalitet, hatkriminalitet, hets mot folkegrupper, brudd på 
våpenlovgivning og andre lovbrudd. Ifølge det antifascistiske tids-
skriftet Expo i Sverige, hadde 65 av 119 undersøkte personer i 2013 
blitt dømt for ulike lovbrudd. 
 
51 prosent var dømt for ulike typer vold, som drap, mishandling og 
voldelige opptøyer. 49 prosent var dømt for våpenlovbrudd, og 17 
prosent hadde ved ett eller flere tilfeller blitt dømt for hets mot folke-
grupper. Dette er en svært kort liste over medlemmers kriminalitet de 
siste tiårene, men det er kun en oversikt over tidligere og nåværende 
medlemmer av DNM. Listen over annen høyreekstrem vold er ganske 
mye lenger enn denne oversikten: 

 • I 1999 ble fagforeningsmannen og syndikalisten Bjørn 
Søderberg drept. Søderberg var lagermedarbeider og hadde avslørt i 
avisen Arbetaren at Robert Vesterlund, som satt i den lokale ledelsen i 
Handelanstalldas Forbund, var nazist. Dette førte til at Vesterlund ble 
kastet ut av forbundet. Mordet på Søderberg ble utført av tre menn 
med tilknytning til Svenska motståndsrörelsen (SMR), forgjenger til 
dagens DNM. 

 • I 2001 ble Tommy Olsen, som er nåværende leder av DNM 
i Norge, sammen med syv andre høyreekstremister, dømt i Stavanger 
byrett for knivstikking av to personer med innvandrerbakgrunn for-
bindelse med utdeling av løpesedler med nazistisk propaganda. 
 
 • I 2004 ble grunnlegger av DNM, Klas Lund dømt til fire 
måneders fengsel for ulovlig våpenbesittelse. Han rømte fra fengsel 
oktober samme år, men ble pågrepet i Norge i mars 2005. Han har 
også, som tidligere nevnt, blitt dømt for drap, ran og mishandling. 

 • I 2004 ble Tommy Nyberg dømt til en måneds fengsel i 
Sverige, for å ha presset en kvinne opp mot en husvegg, tatt strupetak 
og dunket hodet hennes mot en murvegg. Nyberg var lenge 
fungerende leder for DNM i Norge, han har trolig brutt ut til Nordisk 
Styrke sammen med Haakon Forwald og Eskil Nielsen. 

https://aktuelltfokus.se/28-arig-antinazist-nordiska-motstandsrorelsens-senaste-mordoffer/
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 • I juli 2006 ble fire medlemmer fra SMR og Nationell 
Ungdom felt i svensk høyesterett for hets mot folkegruppe. Medlem-
mene hadde delt ut flygeblader som koblet homofili med pedofili. 

 • I september 2007 ble to menn med tilknytning til 
SMR dømt til fengsel for flere lovbrudd. Den ene ble dømt til 2,5 års 
fengsel for mishandling, grov mishandling, ulovlig frihetsberøvelse, 
ulovlig tvang, ulovlig trussel, tyveri, forsøk på grovt tyveri, ransforsøk, 
narkotikalovbrudd, brudd på knivlovgivning, to tilfeller av 
dopinglovbrudd samt våpenlovbrudd. Han var fra tidligere dømt for 
mishandling av to personer med innvandrerbakgrunn som han begikk 
sammen med to personer fra SMR og i en periode da han selv var 
medlem i SMR. Den andre mannen ble dømt til to måneders fengsel 
for våpenlovbrudd og for å sette andres liv i fare, og var medlem i SMR 
da forbrytelsene ble begått. 

 • I desember 2007 ble en aktivist i Svenska motstånds-
rörelsen dømt til to års fengsel for mordbrann, våpenlovbrudd og 
hærverk. 

 • I desember 2007 ble Niklas Frost, aktivist i SMR, dømt i 
hovrätten, som tilsvarer lagmannsretten i Norge, til fem års fengsel for 
drapsforsøk. Frost hadde flere år vært aktiv i organisasjonen og var fra 
tidligere dømt for flere tilfeller av mishandling, vold mot tjenestemann, 
ulovlig trussel og hets mot folkegrupper. 

 • I 2012 ble en person dømt for drapet på Joakim Karlsson i 
Vallentuna, et annet SMR-medlem er fortsatt etterlyst for mordet. 

 • Den sentrale DNM-aktivisten Tom Kristian Hauge ble dømt 
til 8 måneder i fengsel etter at han i Bergen i 2013 slo en knust glass-
flaske i hodet på en mann. Mannen måtte sy 20 sting. Straffen ble 
skjerpet da Hauge uttalte «jævla pakkis, han fortjente det» etter 
angrepet. (Klungtveit 2019) 

 • Også en annen sentral skikkelse innen DNM, Øystein Vaule, 
ble i 2016 dømt til fengsel i 8 måneder som en samlet dom for våpen-
besittelse av en betydelig mengde og bruk og besittelse av tunge nar-
kotiske stoffer. Politiet mente etterforskningen tydet på at Vaule var i 
stand til å begå meget alvorlge voldshandlinger. 
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 • Den 10. september 2016 delte en gruppe fra DNM ut løpe-
sedler i sentrum av Helsingfors. En forbipasserende stoppet opp, og 
ifølge nynazisten Jesse Torniainen truet han og spyttet på en fra grup-
pen. Torniainen sprang mot den forbipasserende og ga ham et spark. 
Mannen døde av hjerneblødning seks dager senere. I tingretten ble 
Torniainen dømt til to års fengsel for legemsfornærmelse. Han ble ikke 
dømt for drap. I februar 2017 belønnet NMR-leder Simon Lindberg 
Tornianen med en utmerkelse med følgende kommentar: «Jeg vil at 
mine aktivister alltid skal forsvare seg selv, sine kamerater og sin heder. 
Han som utdelte sparket er et veldig godt og lojalt menneske». Organ-
isasjonen ble forbudt ved lov i Finland etter denne voldsepisoden. En 
begrunnelse som ble særlig trukket frem var anerkjennelsen av volden 
fra organisasjonens ledelse. 

 • I juli 2017 ble tre menn med koblinger til organisas-
jonen dømt for tre bombeangrep i Gøteborg som fant sted januar 
samme år. Den første av bombene gikk av utenfor lokalene til en 
venstreorientert gruppe. Ifølge aktoratet kunne bomben ha tatt liv, om 
noen hadde vært i nærheten. Den andre bomben gikk av utenfor et 
flyktningmottak i bydelen Frölunda, en ansatt ved mottaket ble alvorlig 
skadet. En tredje, tidsinnstilt bombe ble etterlatt ved en campingplass 
som også har blitt brukt til å huse flyktninger, men denne gikk held-
igvis ikke av. Under etterforskningen kom det frem at to av de dømte 
– Anton Thulin og Viktor Melin – kort tid før bombeangrepene fikk 
paramilitær opplæring i Russland. Denne opplæringen foregikk i regi 
av den såkalte russiske imperiebevegelsen, en høyreekstrem bevegelse 
som tidligere har gitt pengestøtte til NMR. 
 
 • Under bokmessen i Gøteborg i 2017 ble ni nynazister fra 
NMR tiltalt for voldelig ordensforstyrrelse etter å ha trykket journalis-
ter opp mot en politibuss md skjoldene sine under en demonstrasjon. 
De skal også ha trykket skjoldene mot politifolk med støtte av andre 
demonstranter bak. 

 • Den 2. januar 2017 mottok DNM- leder Simon Lindberg 
en betinget dom og bøter for blant annet å ha ropt nazistiske slagord 
under en demonstrasjon i Stockholm. Lindberg er tidligere dømt til tre 
måneders fengsel for medvirkning til mishandling, trusler og skadeverk.
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 • Tidligere leder for DNM på Østlandet Eskil Nielsen, ble i 
2018 dømt til 75 dagers fengsel for uprovosert vold etter å ha slått en 
mann i ansiktet med knyttet neve på et utested. Politiet var tidligere 
sammen år blitt tilkalt til samme utested da Nielsen skal ha kommet 
med hatefulle ytringer til en gjest med synlig minoritetsbakgrunn.
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3. 8 Nordisk styrke 

Utbrytergruppen Nordisk styrke er av DNM framstilt som 
“strasserister”, det vil si tilhengere av en retning innenfor nazismen på 
1930-tallet som ble knust av Hitler. Det er imidlertid primært 
praktiske og personlige grunner som oppgis av NS selv som årsak til 
splittelsen. Spesielt frustrasjon knyttet til ressursbruk på 
demonstrasjoner og de mislykkede forsøkene på å stille til valg, som har 
vist at DNM ikke har mer enn helt marginal oppslutning i Sverige. 
NS framstår som et forsøk på å re-etablere DNM fra før nåværende 
leder Simon Lindbergs tid, med fokus på intern organisering framfor 
offentlig aktivisme og strengere krav til medlemmenes ideologiske og 
fysiske fostring. Organisasjonen har, tross norsk representasjon med 
Forwald i toppledelsen, ikke overtatt en stor del av DNMs med-
lemmer i Norge. Organisasjonen framstår i 2023 som et primært 
svensk fenomen med en håndfull norske medlemmer. 
Det har ikke vært aktivitet på de norske nettsidene siden 2020.
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4. Alliansen – alternativ for Norge 

4.1 Kategori 

Alliansen – alternativ for Norge er et nasjonalsosialistisk/nazistisk, 
antisemittisk, rasistisk og antidemokratisk parti, stiftet 22. nov-
ember 2016. Partiet het tidligere kun Alliansen, men ble i februar 2021 
slettet, og et nytt parti med navnet Alliansen - Alternativ for Norge 
ble registrert. Partiet betegner seg selv om et nasjonalistisk parti, men 
dette er forledende. Partiet fremmer nynazisme, selv om grunnleggeren 
og medlemmene ikke bruker begrepet eksplisitt. Partiet hevder å være 
motstandere av vold, men har gjentatte ganger tatt til orde for statsk-
upp, både i Norge og andre land, og har uttrykt støtte til 22. juli-ter-
roristen og hans manifest. Både partilederen og personer knyttet til 
partiet omgås medlemmer og personer tilknyttet organiserte ny-
nazistiske miljøer, og partiet har flere ganger benyttet uttrykk vi 
kjenner igjen fra gammel nazistisk propaganda, som plakater lignende 
fra Nasjonal Samling. 
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4.2 Ledelse og organisering 

Partiet ledes av Hans Jørgen Lysglimt Johansen. Johansen har over 
lengre tid vært fast leverandør av hatefulle ytringer av grov rasistiske og 
antisemittisk, herunder konspiratorisk, karakter i sosiale medier, først
og fremst på Twitter og Facebook. Johansen bestemmer alene hvem 
som får stå på lister til valg. 

Johansen ble kjent for den norske offentligheten da blant andre NRK 
benyttet ham som Trump-tilhenger og kommentator i forbindelse med 
dekningen av den amerikanske presidentvalgkampen, og seinere 
Donald Trumps valgseier, i 2016 og 2017. 

 

4.3 Ideologi / program 

 
Partiet har ikke et eget partiprogram, kun et kortfattet verdiprogram. 
Dette innebærer at partilederens utallige uttalelser, ikke minst i sosiale 
medier, blir den primære kilden for informasjon om partiets identitet 
og standpunkt. Verdiprogrammet og lignende materiale på organisa-
sjonens nettsider og sosiale medier kan gi inntrykk av at det dreier seg 
om et (sterkt) nasjonalistisk parti som primært er opptatt av å få Norge 
ut av EØS og Schengen. Dette er misvisende. 
Spesielt den omfattende kommunikasjonen i sosiale medier gjør det 
riktig heller å definere partiet som nasjonalsosialistisk/nazistisk på 
grunn av lederen og støttespillernes omfavnelse av jødehat, raseideologi 
og nazistiske manifester.  
 
I prinsippet skal alle partiets kandidater være fristilte i alle andre 
saker enn at Norge skal ut av EØS og Schengen, og partiet vil ha en 
folkeavstemning om dette. Når partiets grunnlegger og leder fører 
en åpenlyst nazistisk retorikk, er det imidlertid naturlig å anse dette 
som del av partiets førende ideologi. Partiets leder er også opptatt av å 
stanse innvandring til Norge, samt å gjøre endringer i det demokratiske 
systemet. I partiets brosjyrer hevdes det at kampen mellom ideologier 
ikke lenger er mellom høyre- og venstresiden, men mellom globalisme 
og nasjonalisme. 
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 Alliansen har blitt kraftig kritisert for gjentatte ganger å ha gitt 
uttrykk for fremmedfiendtlighet og rasistiske holdninger. En rekke 
fremtredende politikere, fra Fremskrittspartiet til Rødt, har derfor 
offentlig tatt avstand fra dem. Både politiske motstandere og ekspert-
er har omtalt partiet som nynazistisk. 

Konspiratorisk antisemittisme er en sentral del av Johansens budskap. 
Johansen anser jøder som sentrale drivkrefter bak verdens prob-
lemer, i klassisk antisemittisk ånd. Han anser at jøder kontrollerer 
både politiske partier, aviser, næringslivsorganisasjoner, tenketanker 
og medier i Norge, både på høyre- og venstresiden. Dette er noen 
eksempler på nokså typiske tweets fra Johansen: 

 • “Om vi ikke tar det oppgjøret med de globalistiske jødene 
nå, i Norge ledet av jøden [XXX], jødelakeiene i Høyre, jødelakeiene i 
Fremskrittspartiet banker de gjennom FNs migrasjonsplattform og da er 
det over. Du velger, hva du er laget av, hva du står for.” 

 • “Det jødiske talmudiske globalistiske svineriet fra Høyre, Unge 
Høyre, Civita, Minerva, NHO må stoppes. Vi folket må stoppe dem.” 

 • “Jødene setter oss på prøve, det er det de gjør, det er deres op-
pgave. Det er jødenes metafysiske rolle. Hvordan vi svarer på prøvelsen er 
opp til oss.” 
 
 • “De har en selvsikkerhet nå. En chutzpah uten like, nå skal de 
ta hjem seieren. Europa skal bli et araberland og negerland som de enkelt 
kan styre opp.” 

 • “Jødene leder fremdeles racet, men vi får opp en ekte høyreside 
nå i rasende fart.” 

 • “Det er en historisk kamp, et skue. Klarer jødene å gjøre det 
multikulturelle kulturmarxistiske umulig å snu med masseinnvandring, 
eller klarer vi å få opp en ekte høyreside raskt nok til å slå svineriet til-
bake.” 

 • “Vi er nødt til å ta dette oppgjøre up front med jødene nå. Vi 
har fått nok. Jeg selv er drittlei at jødene skal få pushe frem dette falske 
holocaust narrativet.” 

 • «Alliansen er det første partiet i Norge som har i seg norrøn ve-
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disk odinistisk kraft. Og den kraften er den ENESTE som nå kan vende 
tidsånden og redde Norge. SAMTLIGE andre partier er fanget av den 
judeo-kristne åndsstrømningen i vår tid, roten til selve problemene vi nå 
står i.» 

 • «Er bare å lene seg tilbake og ta imot desperate nordmenn som 
leter etter alternativer til bløffpartiene. Muslimene må ut, islam forbys i 
grunnloven, alt over 10% innvandrere i landet forbys i grunnloven, 
kvinner må holdes nede, kun Alliansen kan fikse dette».

Johansen har også tweetet klart rasistiske tegninger der alle som ikke 
er nordiske blir kastet ut av Europa av noe som skal forestille en 
vikingkvinne. De som blir kastet ut skal forestille en jøde, muslim, 
kristen mann og en afrikaner, som er tegnet på en svært rasistisk 
måte. 

Johansen går blant annet inn for stengning av landets synagoger og 
moskeer, og for gjeninnføring av den såkalte jødeparagrafen som sist 
gjaldt under den nazistiske okkupasjonen av Norge, bestemmelsen 
om at jøder ikke skulle ha adgang til landet. Han har i tillegg ytret at 
forbudet også bør gjelde muslimer. Han anser dessuten at jøder og 
muslimer er “barbariske mennesker” og at de er “besatt av demoner” 
fordi de gjennomfører tidlig mannlig omskjæring. 
 
Antisemittismen omfatter gjentatt, grov personsjikane av forstanderen 
i Det mosaiske trossamfunn i Oslo. Det verste eksempelet er en video 
som Alliansen sirkulerte på Tik Tok tidlig i 2021, hvor et bilde av 
forstanderen ble kryssklippet med en film av en rotte, i tråd med Det 
tredje rikets verste antisemittiske propaganda. 
Johansen har gjentatte ganger fornektet Holocaust, som her: 
 
 • “Hvor mange ble gasset? Ingen.” 
 • “Holocaust er et propagandagrep, en besvergelse. Get over it.” 

Man finner også andre rasistiske uttalelser, selv om dette har mindre 
fokus, som dette: 

 • “Horder av negere som vil rive Europa i filler.” [Med bilder av 
afrikanere.] 

 • “The caucasian civilization is incompatible with the negro 
civilization.” 
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 Johansen er videre opptatt av “raseforedling”, og fremmer et 
nazistisk menneskesyn: 

 • “Samfunnet har null fokus på raseforedling. Fokuset er på rase-
blanding.” 

 • “Fødselsraten i Norge er på skremmende 1,6 og holdes oppe av 
rasemessig fremmede. Fødselsraten blant etnisk norske kvinner og kvinner 
av samme germanske rase er ennå mye lavere.” 
 
• “Norske jenter må informeres om at de bærer et blod av et folk som er 
helt unikt. Vår gjensidige tillit, vår trang til rettferdighet – det er unikt, 
det er ikke noe andre raser deler med oss. Vi er unike i så måte og har 
derfor en helt unik rolle.” 

 • “Grunnet til at nordiske høye blonde blåøyde mennesker op-
pfattes som vakre er selvfølgelig at mennesker har evnen til å kjenne igjen 
disse ytre attributtene som refleksjoner av indre kvaliteter som sanndru-
elighet, rettferdighetssans og dermed det som er godt.” 
 
 • “Vi nordiske germanske, spesielt vi norske skal selvfølgelig over-
hodet ikke skamme oss over dette. Dette er hva vi er kallet til å tilby til 
verden. Dette skal vi dyrke frem. Sanndruelighet og rettferdighet.” 
 
 • “Vår rase, den germanske, og den norske rase spesielt (kall det 
fenotype, subrase, folk, folkeslag – hva du vil) kjennetegnes av svært høy 
tillit (blå øyet) og prosjekteier og overfører denne tillit på andre raser som 
ikke har den kvaliteten (men kan ha andre kvaliteter).” 
 
Johansen har sammenlignet seg selv med Hitler i en tweet: “Adolf 
Hitler: “I am a nationalist.” Donald Trump: “I am a nationalist.” 
Hans Lysglimt: “I am a nationalist. (with a smile).” 

I desember 2018 oppfordret Johansen til statskupp i Norge og 
Sverige, og gjorde det klart at Alliansen sto klar til å overta ledelsen i 
Norge. Han har også oppfordret til statskupp i andre land. Dette er 
noen eksempler: 
 
 • “Patriots in Europe. Prepare takeover December 10-11 when 
our political readers commit treason in Marrakesh. It is the right time. 
We will support you.” 
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 • “Jeg ber nå patrioter i Norge om å forberede at vi tar over 
styringen. Det vi trenger er riktig geopolitisk event. Det kan komme når 
som helst. Kun Alliansen har da legitimiteten.” 
 
 • “Dersom dette utvikler seg nå i like rask takt står Alliansen klar 
til å ta over makten 12 desember.” 
 

Han ønsker også et “folketribunal” mot landssvikere: 
 
 • “Vi i Alliansen skal ikke gi oss før Jens Stoltenberg, Jonas Gahr 
Støre, Børge Brende, Erna Solberg, Ine Marie Eriksen mm er blitt dømt og 
sitter i fengsel.” 

 • “Statsminister Erna Solberg har begått landssvik. Stats-
ministerens lojalitet er ikke til det norske folk, men til globalistene og 
globalismen. Statsministeren er en kriminell forræder som skal stilles for 
rette på Akershus festning i et nytt landssvikeroppgjør.” 
 
Partiet profilerer seg ellers på motstand mot EU og EØS, og på støtte 
til Donald Trump. Det partiet ikke henter direkte fra nazisme, er blant 
annet hentet fra Trump, herunder partiets slagord, “Norge først”. Partiet 
har også hentet mye inspirasjon fra det tyske høyreradiale 
partiet “Alternativ für Deutschland” (AfD).
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4.4 Aktivitet og metoder 

Partiet mobiliserer i hovedsak på nett og gjennom ulike stunts. De var i 
noen år til stede under Arendalsuka, før de i 2019 ble nektet del-
tagelse grunnet deres antidemokratiske ståsted og av hensyn til andre 
deltakere. Den alternative nettavisen Resett inviterte da både Lysglimt 
og Lars Thorsen fra SIAN til debatt. Alliansen har, i likhet med med-
lemmer av SIAN vært til stede på Arendalsuka selv om de ikke har hatt 
stand eller blitt invitert til ulike arrangement.  
 
I 2020 forsøkte Alliansen å ta over et hus som skulle brukes som 
partiets «hovedkvarter». Dette førte til stor tverrpolitisk motstand mot 
partiets tilstedeværelse i Rogaland på fylkes- og på kommunalt nivå. 
Dette huset ble senere kjøpt opp av en nabo. Hva motivasjonen til 
denne naboen var er litt usikkert, men Alliansen forsøkte å spinne dette 
som en seier og noe de hele tiden hadde planlagt sammen med han de 
lånte huset av. I ukene etter prøvde de på Twitter å tigge til seg hvilket 
som helst annet bygg, men det virker ikke som de kom noen vei med 
dette. 
 
I 2020-2021 har partirepresentanter også deltatt på demonstrasjoner, 
blant annet på Eidsvolls plass, som har blitt arrangert i forbindelse med 
motstand mot vaksiner og nasjonale tiltak i forbindelse med den globale 
pandemien. Deltakere på disse arrangementene har vært en fin miks av 
mennesker med ulike ideologiske oppfatninger. 

På disse arrangementene har for eksempel medlemmer og representanter 
fra SIAN og Den Nordiske Motstandsbevegelsen deltatt, og 
personer tilknyttet Alliansen er avbildet sammen med flere medlemmer 
av både DNM og SIAN. 

Partiets ledelse har også ellers kontakt med kjente nynazister fra Den 
Nordiske motstandsbevegelsen, dette er dokumentert på bilder der 
lederen Lysglimt blant annet poserer med Rede 1 i norske DNM Flere 
medlemmer og personer tilknyttet DNM har dessuten stått på 
Alliansens valglister. 
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Under Storingsvalget i 2021 stilte partiet stilte lister i alle landets 
fylker, men kom ikke over sperregrensen og fikk ikke nasjonal opp-
slutning av betydning. På landsbasis fikk partiet i overkant av 2400 
stemmer, noe som bare utgjør 0,08 %.  I hele Oslo fikk partiet 224 
stemmer (ca. 0,06 prosent). Selv om det er urovekkende at et parti som 
ikke kan oppfattes som annet enn både udemokratisk og nazistisk får 
stemmer i det hele tatt, medfører dette en faktisk nedgang sammen-
lignet med valget i 2017. 
 
Partiet gjennomførte sterkt forledende kampanjer for å samle 
signaturer for å kunne stille til valg. I valgkampen forsøkt Johansen å 
knytte partiet til ulike saker med bredere appell – særlig vaksinemot-
stand og oppdiktede konspirasjonsteorier om koronapandemien. De 
samlet blant annet inn underskrifter under påskudd om å være et op-
prop mot bompengeringer, mens det folk i virkeligheten signerte på, var 
for at et høyreekstremt parti skulle få stille til valg. Senest i 
desember 2020 forsøkte lederen med flere å samle signaturer fra folk 
som er motstandere av bompenger. Det ble dessuten samlet inn 
signaturer uten at folk har visst hvem de har snakket med og forholdt 
seg til. 

I mai 2021 kom det frem at lederen av partiet også hadde gått inn 
for å betale sympatisører og støttespillere av Alliansen for å samle inn 
underskrifter for å kunne stille med valglister i alle valgdistrikter. De 
henvendte seg særlig til arbeidsledige og permitterte som befant seg i en 
vanskelig økonomisk situasjon på grunn av pandemien. Praksisen var 
vellykket, på den måten at de oppnådde det de ville, men de fikk kraftig 
kritikk fra ulike politiske hold og flere mente at dette burde granskes og 
få konsekvenser. 
 
Johansen har uttalt til VG at de hadde samme praksis i forkant av 
2017-valget, etter de fikk utbetalt 250.000 kroner i støtte fra skipsreder 
Dan Odfjell, og at så å si hele summen gikk til å betale for innhentende 
underskrifter. Dette satte i gang en diskusjon om praksisen med par-
tistøtte. De drøye 3000 stemmene Alliansen fikk i 2017-valget utløste 
nemlig en offentlig partistøtte på totalt 1,2 millioner kroner. Deler av 
den støtten ble imidlertid trukket tilbake fordi Johansen skiftet navn på 
partiet for å omgå regler om underskriftsinnsamling i hvert enkelt fylke. 

https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/Ky07WE/hoeyreradikale-alliansen-har-betalt-for-innsamling-av-stortingsvalg-signaturer-tragisk
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 Flere personer med bakgrunn fra organisert nynazisme har drevet aktiv 
valgkamp for partiet eller står oppført på Alliansens valglister. 
Partileder Johansen har også opplyst at han har overført penger direkte 
fra Alliansens partikasse til den voldsfremmende, nazistiske organisas-
jonen Den nordiske motstandsbevegelsen. Alliansen drev dessuten inn-
samling av signaturer på videregående skoler og betalt ungdom for å 
ikke la seg vaksinere, i forkant av og i forbindelse med stortingsval-
get. Blant annet møtte Johansen og en håndfull sympatisører opp på 
Lillestrøm og Skedsmo videregående skoler, og på Valler videregående 
skole i Bærum i 2021. Johansen uttalte da at hensikten med å møte opp 
var å dele ut løpesedler og å oppfordre elevene til å ikke ta korona-vak-
sinen. I Bærum delte de ut 500-lapper til de av elevene som lot seg 
overtale. 

Begge steder ble de bortvist av skolens ledelse innen kort tid. 

Til kommunevalget i 2023 ble «pride» listen oppført som et forslag til 
liste i Oslo. Kandidatene som sto oppført på listen er kjente personer fra 
LHBT-miljøet og ingen av disse var klar over at en slik liste hadde blitt 
levert. Listen ble laget av Alliansen-lederen og da han ble 
konfrontert uttalte han at levering av listen er en direkte konsekvens 
av de seneste års debatter der han har insistert på at Pride er et politisk 
og ideologisk prosjekt. Dette synet er helt i tråd med nazisters syn på 
skeive.  
 
I mars 2023 stilte Alliansen opp på Hauketo i Oslo med et bord der de 
hevdet å samle signaturer mot bompenger i Oslo. Flere signerte på det 
som i realiteten var samling av signaturer slik at Alliansen kunne stille 
til valg. De ble konfrontert av vara-ordføreren i Oslo, Abdullah 
Alsabeehg, som bor i området. «Da jeg fortalte folk hvem Lysglimt er og 
hva han faktisk står for, tok det to minutter før han pakket sammen og 
dro. Ingen rasister i våre gater» sa Ap-politikeren.  
 
Valgsuksessen har latt vente på seg og Lysglimt bruker derfor sosiale 
medier til trolling og ulike stunts. Særlig er han opptatt av å lage inn-
hold som treffer unge mennesker på sosiale medier og særlig på Tik Tok. 
Dette er tenkt å være en rekrutteringsmåte, men det er usikkert hvor 
effektiv den har vist seg å være. Alliansen har en egen kanal på Telele-
gram der det blir delt og skrevet om alt fra treningstips, diskusjoner om 
rasebiologi, folkemord på hvite og rasistiske memes.

https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/pWnL9G/alliansen-med-nye-skolestunt
https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/pWnL9G/alliansen-med-nye-skolestunt
https://www.dagbladet.no/nyheter/provoserer-med-pride-liste/78884910
https://www.dagbladet.no/nyheter/reagerer-pa-kampanje-veldig-stygt/78972095?fbclid=IwAR3zOJqUEag4J_cSoFZsp_ekSWpzGDvTsOl0MTKnaI_359jaqBDu370XZ28
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4.5 Alliansen-ungdommen  

Alliansen henvender seg ofte til ungdom og mindreårige, og ifølge 
Alliansens nettsider har partiet et ungdomslag. Det framkommer ikke 
informasjon utover dette, men ungdomslaget omtales som Alliansen-
ungdommen av Johansen og andre. Ungdomspartiet opererer (og mobil-
iserer) også i stor grad på nett, og det er listet opp en rekke kanaler der 
partiet og sympatisører er aktive.  
 
Mye av aktiviteten i ungdomspartiet foregår på Discord, en plattform 
opprinnelig laget av og for gamere, hvor man kan opprette egne kanaler 
og skjule dem og innholdet for utenforstående. Filter nyheter avslørte 
i mai 2021 at Discord har blitt brukt av medlemmer og tilhengere av 
Alliansen-ungdommen til å spre svært rasistisk og antisemittisk innhold. 
Serverens tittel er «den offisielle Alliansen-serveren på Discord», og den 
er dessuten illustrert av partiets logo og inneholder lenker til partiet og 
Johansens offisielle nettsider og kanaler. Under en egen fane finner man 
også Alliansens verdiprogram. Der står det at partiet «har som sitt mål å 
bevare det norske, og å verne om vår identitet». De langt fleste brukerne 
av forumet er unge, flere av dem fortsatt elever på videregående skole. 
Johansen deltar tidvis selv i diskusjonene, blant annet for å gi instruk-
ser om hvordan innholdet kan spres i andre sosiale medier, som også i 
stor grad brukes av unge. Andre deltakere er etablerte nynazister, og på 
denne måten introduserer Alliansen ungdom for nynazistisk tankegods 
og ekstreme miljøer. 
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 Jøder er ofte gjenstand for diskusjon og hets i de ulike partiforumene 
på nett og i Johansens egne kanaler, men også mørkhudede, homofile, 
transpersoner, politikere på venstresiden og navngitte enkeltpersoner. 
Forstander av Det Mosaiske Trossamfund i Oslo og tidligere nestleder av 
Antirasistisk Senter, Ervin Kohn, er en gjentakende hovedperson. Han 
har blant annet blitt kalt “jødesvin” og sammenlignet med en rotte i en 
TikTok-video og det har blitt laget ulike memes som handler om Kohn 
og hans jødiske identitet, med dårlig skjulte budskap om antisemittiske 
konspirasjoner. Noe av “humoren” har vært svært drøy, som “spøk” om 
jakt på Kohn med skytevåpen etter at han har rømt fra konsentrasjon-
sleir, han er blitt sammenlignet med en rotte i en Tik Tok-video og det 
har blitt stilt hypotetiske spørsmål om «Hva som kan skje hvis man had-
de banket Ervin Kohn». I tillegg spres konspirasjonsteorier om jøders 
skjulte makt i samfunnet og kon-
spirasjonsteorier knyttet til innvandring. 
 
Mye av aktiviteten gir inntrykk av å handle om sjargong og humor, 
blant annet gjennom deling av memes. Kommentarene og memene er 
ofte både grove og drøye, men bak “humoren” og overdrivelsene 
skjuler det seg svært rasistiske og antisemittiske holdninger. Memes 
Filter nyheter har omtalt viser for eksempel bilder av lynsjede mørkhud-
ede personer med teksten «nigger», videoer fra nazistiske marsjer under 
andre verdenskrig og sammenligninger av Lysglimt og Vidkun Quisling. 
Men det er også diskusjoner av mer ideologisk karakter, blant annet om 
utviklingen i samfunnet, og flere av ungdommene omtaler seg selv som 
nasjonalister eller nasjonalsosialister. 
 
En 17-åring fra Nordland som er omtalt av Filter nyheter sto bak 
følgende sitat på Discord-serveren: “Jeg hater negre. Hvorfor er de i 
Norge? Jeg har lyst til at de skal dø. Kan vi skyte negre i Norge, please?” 
Konfrontert med sitatet uttalte han til Filter nyheter at dette kun var 
ment som «støtende humor» i det han beskriver som et «ungdoms-
miljø». Den samme unge gutten har i et annet sosialt medium hatt 
hakekors som profilbilde og “1488” som en del av et brukernavn. 14 
referer til det nynazistiske slagordet “We must secure the existence of 
our people and a future for white children” og «Heil Hitler» etter bok-
staven Hs plassering i alfabetet. 
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 I tillegg til “humor”, brukes “trolling” av meningsmotstandere som 
metode. Da Antirasistisk Senter i 2018 lanserte kampanjen «Hat trenger 
motstand», der minoritetspersoner fortalte om opplevelser med rasisme, 
ville Johansen lansere en kampanje med likt layout, men med hvite 
personer, og med motsatt budskap. Han foreslo tekster om Manshaus og 
Breivik. «Da jeg hørte at Phillip Manshaus påsto at den norske befolk-
ningen skulle byttes ut med muslimer, trodde jeg ikke det var sant, til 
jeg sjekket» og «Da jeg fikk høre at Anders Behring Breivik påsto at 
politikerne tok muslimer til Europa med vilje trodde jeg ikke det var 
sant. Til jeg sjekket» er noen av forslagene til den motsatte 
kampanjen. Målet var å trolle de ansatte ved senteret og opprøre dem 
såpass at det ble en mediesak som ville sørge for oppmerksomhet til 
Alliansen og Alliansenungdommen. 
 
Deltakere i forumene har også møttes fysisk, for eksempel i forbindelse 
med markeringer og demonstrasjoner. Johansen er ofte observert mens 
han tilsynelatende introduserer folk for hverandre. Det er i denne sam-
menhengen særlig bekymringsfullt hvordan partileder Johansen har fått 
en slags kultstatus blant yngre, fordi han ofte oppsøkes av ungdom som 
har sett ham på nett og vil hilse på eller ta bilder med ham, når de så 
kan introduseres videre for personer fra ekstreme miljøer.
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5. Oppsummering

Med en høyrepopulistisk oppbygging siden årtusenskiftet har krisene 
med økonomi, pandemi og krig sluppet en høyreradikal bølge inn over 
Europa på 2020-tallet. Tidligere selverklærte nazister er tatt inn i var-
men i vårt nærmeste naboland etter å ha vunnet hver femte stemme. I 
Spania, som var et fascistisk diktatur under Franco frem til 1975, var 
høyreradikale VOX ikke langt unna å få regjeringsmakt. I fascismens 
hjemland Italia ble deres allierte «Brødre av Italia» utpekt som valg-
vinnere som første høyreradikale parti siden Mussolinis tid. I Frankrike 
har Le Pens parti fått stadig større oppslutning samtidig som Eric 
Zemmours parti Reconquete utfordrer Le Pen fra høyre. I stadig flere 
land går ytre-høyre partier frem, og de mer anstendige høyrepartiene 
inngår allianser med ytre høyre i higen etter makta. Det er tøffe tider. 
Dyrtid og energifattigdom gjør livet utrygt for mange, slikt gir 
grobunn for sånne bevegelser.  

Mens noen definerer høyreekstreme, innbefattet fascister, som voldelige 
i motsetning til høyreradikale som ikke er voldelige, kan dette være up-
resist; i Norge er fascister sjelden sterke nok til å utgjøre en fysisk trussel 
på gata. Men det er verdt å minne om at for eksempel Den 
Nordiske Motstandsbevegelsen er en fellesnordisk organisasjon, som har 
utøvd mye vold der de har vært sterkere enn i Norge, nemlig Sverige og 
Finland. Samtidig anerkjenner ikke DNM demokratiet og ønsker ikke 
komme til makten vi demokratiske prosesser som valg, i motsetning til 
Norgesdemokratene og Alliansen. At organiserte fascister har voldelige 
ambisjoner og ikke kan leve side om side med demokratiske organisas-
joner gjør det nødvendig å ta tak i problemet før de rekker å organisere 
seg til en umiddelbar trussel. Derfor er en tidlig innsats mot rasisme, 
høyreradikalisme- og ekstremisme 
essensiell for å hindre at slike bevegelser vokser. Basert på gjennom-
gangen av voldsdommene i de ulike grupperingene som er tema i denne 
rapporten så er voldspotensialet til stede selv om man kan få inntrykk av 
at de ikke er veldig mange i Norge. Og selv om de ikke er veldig mange 
så er rekrutteringspotesialet til stede. 
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Bekjempelse av høyreradikale og høyreekstreme bevegelser er en 
kompleks oppgave som krever en flerdimensjonal tilnærming fra mange 
hold i samfunnet. Det er alles ansvar å skape et inkluderende samfunn 
som fremmer inkludering, respekt, toleranse for alle borgere 
uavhengig av deres bakgrunn, kultur, tro, kjønn eller kjønnsuttrykk. En 
løsning er utdanningsprogrammer som fremmer mangfold, dialog og 
kampanjer som motvirker fordommer, rasisme og diskriminering. En 
utdanningsinnsats for å fremme medborgerskap og respekt for menne-
skerettigheter kan være avgjørende. Dette vil hjelpe med å skape mot-
standsdyktighet mot ekstremistiske ideologier og fremme et 
inkluderende samfunn. 

Fokus på sosioøkonomiske faktorer spiller en stor rolle. Høyreekstrem-
isme trives ofte i områder med økonomisk usikkerhet og sosialt forfall. 
Å ta tak i disse underliggende problemene, som arbeidsledighet, fattig-
dom og marginalisering, kan bidra til å redusere sårbarheten for eks-
tremistiske påvirkninger. Identifisering og inngripen i rekrutterings-
prosessen er avgjørende. Det er viktig å forstå hva som driver folk til å 
bli med i høyreekstreme grupper og arbeide for å motvirke disse fak-
torene. Internett og sosiale medier er ofte kanaler som brukes til å spre 
høyreekstreme ideologier og til rekruttering. Derfor er det viktig å 
fremme digital trygghet og motvirke spredningen av hatprat og ekstrem-
istisk innhold på nettet. Stramme håndhevelse av eksisterende lover og 
innføring av passende sanksjoner mot de som engasjerer seg i vold eller 
hatefull ekstremisme, er viktig for å forhindre at ekstrem-

istiske handlinger blir normalisert, og der har vi en utfordring i Norge. 
FNs komite mot rasediskriminering (CERD) sin General recommen-
dation no. 35. I sin anbefaling tar de opp problemet med at rasistiske 
organisasjoner ikke blir straffet for hatefulle ytringer.  I Norge har vi 
ikke et forbud mot rasistiske organisasjoner. En av flere begrunnelser er 
at vi ikke trenger det, fordi vi gjennom straffelov blant annet kan straffe 
personer som går over grensen, men det er for mange tilfeller der det 
ikke skjer, selv om Norge har forpliktet seg til dette. 
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Bekjempelse av rasisme, høyreradikalisme- og ekstremisme krever 
innsats fra sivilsamfunn, utdanningsinstitusjoner, teknologiselskaper, 
medier, politiske partier og myndigheter. En helhetlig tilnærming som 
adresserer både underliggende årsaker og konkrete handlinger er nød-
vendig. Sannheten er dessverre at de fleste politiske partier, mediene og 
ikke minst staten har feilet i møte med høyreekstremistene. Det å 
bygges så brede bevegelser som mulig for å hindre høyreekstreme i å 
innta gater og torg. Inntar de gater og torg er neste skritt videre 
organisering og rekruttering. Fascisters og høyreekstremisters strategi 
har historisk alltid vært å innta det offentlige rom gjennom gate-
aksjoner og gateterror mot minoriteter, arbeiderbevegelsen og fag-
bevegelsen. Eksempler på dette er Sturmabteilung og NS-ungdommens 
forsøk på å ta gatene på Grünerløkka før andre verdenskrig. Historisk 
har slike bevegelsers suksess i å vinne gater og torg hver gang ledet til 
vold og terror mot annerledestenkende og minoriteter. 

Kritikken må ikke bare rettes mot de som er direkte ansvarlige for 
spredning av rasistiske konspirasjonsteorier og vold, men også mot de 
som angriper arbeidet mot rasisme og fascisme, og samtidig tilrettelagt 
for at ytre høyre har blitt normalisert og båret frem til regjeringskontor-
er. Å hindre dette krever en felles innsats fra oss alle.



76

Kilder: 

 
https://www.sv.uio.no/c-rex/aktuelt/aktuelle-saker/2018/hoyreekstrem-
isme-er-ikke-lenger-et-ungdomsproblem.html

https://www.idunn.no/doi/10.18261/issn.1504-291X-2017-02-01

 
https://hopenothate.org.uk/2018/08/14/generation-identi-
ty-uk-splits-following-nazi-revelations/ 

https://www.nationen.no/endelig-et-antiglobalis-
tisk-parti/o/5-148-101744 

https://aldrimer22juli.no/5-7-trinn/rasisme-og-diskriminering/konspir-
asjonsteorien-om-eurabia 

https://khrono.no/vedtak-klart-eikrem-far-sparken-pa-grunn-av-hate-
fulle-ytringer/591069 

https://filternyheter.no/ble-ekskludert-for-breivik-sympati-
er-na-er-hun-listekandidat-for-norgesdemokratene/

https://www.aftenposten.no/meninger/debatt/i/bgqwqA/aldri-har-fak-
tasjekk-av-representanter-for-ytre-hoeyre-vaert-viktigere 

https://www.youtube.com/watch?v=_kEgufjqlio 

https://filternyheter.no/her-taler-han-sammen-med-breivik-apologet-
stifter-av-forlaget-legatum-var-i-jodefiendtlig-og-rasistisk-nettverk/ 

https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/kEKqmv/vidar-kleppe-kastes-
ut-av-eget-parti-starter-kleppelista 

https://filternyheter.no/kanskje-vi-pa-sikt-ma-slippe-ham-ut-sa-vi-far-
ryddet-opp-sian-gjentar-breivik-uttalelser-for-ny-demonstrasjon/

https://www.sv.uio.no/c-rex/publikasjoner/masteroppgaver/masterop-
pgave_hp_tranoy_2020.pdf 

https://www.aftenposten.no/meninger/kronikk/i/OQnQy1/hvem-er-
medlemmene-i-sian-vi-spurte-dem 



77

https://www.hlsenteret.no/undervisning/lererkurs/2011/Frykten%20
for%20Eurabia%20%20–%20Islamofobi.pdf

https://vartoslo.no/bilulykke-bydel-sondre-nordstrand-lars-thorsen/
sian-pakjorselen-pa-e6-ved-mortensrud-det-gar-mot-tiltale/397370 

https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/APpwgj/sian-planlegger-koran-
demonstrasjon-tyrkia-kaller-norsk-ambassadoer-inn-paa-teppet 

https://www.vl.no/nyheter/2021/10/15/sian-aktivister-bort-
vist-fra-kongsberg-moske/ 

https://vartoslo.no/iman-aktivitetssenter-john-christian-el-
den-lars-thorsen/lars-thorsen-i-sian-er-domt-til-fengselsstraff/410372 

https://redox.dk/nyheder/analyse-racistiske-aktioner-mod-joeder/ 

https://expo.se/2020/04/usa-terrorstamplar-rysk-grupp 

https://filternyheter.no/hoyreekstremist-tatt-med-kniv-ved-synago-
gen-i-oslo-deltok-pa-nazistisk-markering-fem-dager-tidligere/ 

https://antirasistisk.no/antirasistisk-senter-har-anmeldt-nordisk-mot-
standsbevegelse-dnm-for-bruk-av-nazistiske-symboler/ 

https://web.archive.org/web/20071017231132/http:/expo.se/research_
smr.html

https://www.nrk.no/sorlandet/pagrepet-hos-norsk-nynazist-1.326365

https://expo.se/2008/48_2222.html 

https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/8wO21w/misstanks-for-mord-
pa-joakim-karlsson-begars-haktad 

https://www.haugenbok.no/Generell-litteratur/Historie/Nynazis-
ter-blant-oss/I9788248925279 

https://www.nrk.no/dokumentar/skjerper-straffen-for-na-
zist-vold-1.13895424 

https://www.reuters.com/article/us-sweden-attacks-verdict-
idUSKBN19S1M5 



78

https://m24.no/skal-ha-gatt-til-angrep-pa-journalister-under-na-
zimarsj/195972 

https://www.expressen.se/nyheter/brottscentralen/nazistledaren-si-
mon-lindberg-doms/ 

https://filternyheter.no/hoyre-talsmann-regner-alliansen-leder-som-na-
zist-skal-knuse-dette-tankegodset-og-alt-lysglimt-star-for/ 

https://www.nrk.no/norge/alliansen-hevdar-dei-hentar-medlem-
mer-fra-frp-1.13631463 

https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/Ky07WE/hoeyreradikale-allian-
sen-har-betalt-for-innsamling-av-stortingsvalg-signaturer-tragisk 

https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/pWnL9G/allian-
sen-med-nye-skolestunt  

https://filternyheter.no/alliansen-ungdom-til-filter-nyheter-no-
en-har-appetitt-for-det/ 

https://www.refworld.org/docid/53f457db4.htmln



79


